
 

Nová  
vyhláška  

o venčení psů

Úspěchy 
nejmladších 

telnických házenkářů

Reportáže 
z obecních 

i jiných brigád

Rozhovor  
s Milošem Vejnarem

Telnický
zpravodaj

www.telnice.cz

ročník XXIII.  •  číslo  2  •  duben 2013



V zastoupení všech telnických 
mužů, dětí, vnoučat či pravnoučat 

děkuje obec Telnice všem telnickým
maminkám, babičkám či prababičkám 

za jejich neúnavnou lásku  
a často neopětované pochopení . . .

Vše nejlepší k vašemu svátku!

Uniká Vám teplo? 
Platíte hodně za plyn nebo elektřinu?

3 kroky k úsporám   
Revize termokamerou  
(certifikace FACT a CTG), revize elektro

1) Kontrola Termokamerou cena od 1500 Kč
 ■  kontrola zateplení budov
 ■  kontrola těsnosti oken
 ■  kontrola zatékání plochých střech
 ■  kontrola rozvodů a izolace teplovodů

2) Poradenství při změně dodavatele
 ■  kontrola faktur plyn, elektro
 ■  porovnání cen
 ■  aktuální nabídky od více dodavatelů

3) Drobné opravy a úpravy k úsporám
 ■  dodávka a instalace úsporných svítidel
 ■  instalace silikonového těsnění do oken
 ■   další dle  

potřeby

Tel.:  775 554 189,
www.thermalcam.cz
ziska.e2@gmail.com   Den matek 2013 Obec Telnice



Telnický zpravodaj – duben 2013 Informace z obecního úřadu 1

Vážení sousedé,
není to tak dlouho, co 
jsme prožívali veliko-
noční svátky v  dopro-
vodu vánočního poča-
sí, i koledníci se museli 
cítit nezvykle promrzlí. 

Přesto z vlastní zkušenosti mohu potvr-
dit, že to při osobních setkáních neby-
lo znát, a  nebyl jsem jistě sám, kdo se 
dočkal u  dveří mnohých z  vás milého 
a  přátelského přijetí, takže nás chlad 
i  mráz brzy přešel… Dlouhá zima nás 
letos poněkud zdržela se započetím 
venkovních prací. I  přesto však věřím, 
že se nám podaří vše stihnout tak, aby-
chom zase všichni spolu oslavili hody 
v naší krásné vesnici. A třeba se nám do 
té doby podaří dokončit všechny rekon-

Zastupitelstvo obce Telnice schválilo:
•  Záměr na pronájem budovy č. p. 172 

včetně pozemku p. č. 649, zastavě-
ná plocha a nádvoří, o výměře 286 m2  
ve vlastnictví obce Telnice Myslivec-
kému sdružením Telnice s tím, že obec 
bude požadovat 5 pronájmů za 1 Kč. 

•  Kupní smlouvu s ČD, a. s., na pozemek 
p. č. 1279/7 (ostatní plocha) o výměře 
21 m2 a pozemek p. č. 1279/13 (ostat-
ní plocha) o  výměře 1231 m2 v  k. ú. 
Telnice u Brna. 

•  Návrh na pětičlenný kontrolní výbor 
ve složení Ladislav Dvořák, Štefan 
Chovanec, Josef Hrazdíra, Jan Rožnov-
ský a předsedu Pavla Oborného.

•  Návrh na jmenování nového člena fi-
nančního výboru, Adama Langra.

•  Nabídku Vodárenské akciové společ-
nost, a. s., na vypracování projektové 
dokumentace na přeložku splaškové 
i dešťové kanalizace v lokalitě Telnice-
-Augarty.

•  Finanční podporu Českému svazu 
včelařů v  roce 2013 ve výši 5 000 Kč, 
podpora bude uhrazena až po ozná-
mení včelstev chovatelů uvedených 
v žádosti o podporu.

•  Kupní smlouvu na prodej staršího ko-
pírovacího stroje Develop Ineo+203 
Římskokatolické farnosti Telnice za 
kupní cenu ve výši 5 000 Kč.

•  Opravu střechy MŠ – výměnu poško-
zených tašek, nové oplechování stře-
chy a  částečný dřevěný záklop s  vy-

strukční a  zateplovací práce ve školce, 
zrekonstruovat poslední část hřbitovní 
zdi, vrátit dětskou atrakci do parčíku na 
Palackého ulici, započít stavbu některé-
ho z plánovaných chodníků atd. Kromě 
stavebních aktivit jsme se také pustili do 
stanovení pravidel venčení psů v zasta-
věných částech obce, resp. na veřejných 
prostranstvích. Je zřejmé, že ne všichni 
budou z nové obecní vyhlášky nadšeni, 
ale jinou cestu k ochraně pořádku a bez-
pečí jsme nenašli. S tím také významně 
souvisí i skutečnost, že život v naší spo-
lečnosti i  v  naší obci se postupně pro-
měňuje. O tom všem se více dočtete na 
dalších řádcích tohoto zpravodaje, který 
vás doprovodí snad už konečně skuteč-
ným jarem. Krásné jarní dny!

František Kroutil, váš starosta 

užitím nabídky od SKR Stav za cenu  
277 510 Kč vč. DPH.

•  Pořízení a  instalaci elektronického 
a  mechanického systému pro zamy-
kání a  odemykání obecního hřbitova 
v předběžné ceně 24 141 Kč.

•  Obecně závaznou vyhlášku obce Tel-
nice č. 1/2013, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Telnice a vymezují 
prostory pro volné pobíhání psů.

•  Nabídku firmy Urbania, s. r. o., na do-
dávku a  montáž dopravního značení 
dle schváleného doplňku pasportu  
DZ v  obci Telnice (ulice V  dědině, 
U  rybníka) v  celkové výši 15  749 Kč 
včetně DPH.

•  Účetní závěrku obce Telnice za rok 
2012.

•  Objednání dětské sestavy herních 
prvků do parčíku na ulici Palackého 
v celkové výši 53 914 bez DPH.

•  Smlouvu o spolupráci s Exekutorským 
úřadem Brno-město při exekučním 
vymáhání peněžitých pohledávek pro 
potřeby obce.

•  Celkovou cenu za pořízení výběhu pro 
psy ve výši 43 957 Kč.

•  Objednávku projektu parkové zeleně 
v nádražní čtvrti za 26 000 Kč.

•  Vypracování žádosti o dotaci na kom-
postéry pro občany.

•  Podání přihlášky do soutěže Vesnice 
roku 2013.

 FK

 úvodní slovo sTarosTy

  Přehled jednání ZasTuPITelsTva  
Za únor, břeZen a duben 2013

Informace z obecního úřadu
Úvodní slovo starosty .....................................................  1
 Přehled jednání zastupitelstva  
za únor, březen a duben 2013 .....................................  1
 Obec Telnice má nové složení  
kontrolního výboru .........................................................  2
Noví zaměstnanci obecního úřadu ...........................  2
 Zásady pro povolování kácení dřevin  
rostoucích mimo les ........................................................  2
 Nová vyhláška o venčení psů v obci ...........................  2
Nový telnický výběh pro psy .......................................  4
Statistika svozu komunálního odpadu ..................  4
 Dotazníky občanského sdružení  
MAS Za humnama ...........................................................  5
 Nabídka bezplatných kurzů a přednášek  
pro občany obce Telnice  ..............................................  5
Zprávy z obecního úřadu ..............................................  6 

aktuality
Významná životní jubilea telnických občanů ............  9
Paní Marie Rudolecká oslavila 91 let .............................  9
Vítání občánků ......................................................................  10
Sbírka šatstva .........................................................................  10
Farní sbírky pro chudé země třetího světa ..................  10
Telnická sbírka vršků pro Lukáška je velmi úspěšná   11
Brigády Telnického parlamentu na Zlatém potoce ..  12
Obecní brigády ....................................................................  12
Květinový den 2013 ........................................................  13
Problém volného pobíhání psů ................................  14
 Zpráva o bezpečnostní situaci  
v obci Telnice za rok 2012 .............................................  14
Internetové soutěže na www.telnice.cz ....................  15
 Nově je možné třídit z odpadu  
také nápojové kartony ....................................................  15
 Pozvánka na zájezd do Osvětimi –  
25. května 2013 ................................................................  15
Květen 2013 – Sokolové pod Řípem .........................  15

rozhovor
 Je to nádhera koukat se na Telnici shora 
Rozhovor s Milošem Vejnarem ........................................  16

sociální poradna
Osobní bankrot .....................................................................  18

Škola a školka
Nikdy nejsi sám.................................................................  18
Letní hlídání dětí  .............................................................  19

společnost a kultura
 Karneval v Telnickém sluníčku  ...................................  19
4. Sportovní ples  .............................................................  20
Báseň Sen ...........................................................................  20
Duchovní obnova farnosti ............................................  21
Velikonoční tvoření  ........................................................  21
Jarní setkání Klubu aktivních seniorů.......................  22
Divadelní dílna v Boleradicích .....................................  22
Přednáška o sociálních službách ................................  23 
 Sestra Jarina Žitná poctila Telnici  
svou návštěvou.................................................................  23
12. výstava vín ...................................................................  24
Noc kostelů 2013 v Telnici a Sokolnicích .................  24
„Boží tělo“ v Telnici ..........................................................  25

sport
Minižáci házené zahájili náročnou šňůru turnajů  26
 Balázs Cupa Györ .............................................................  26
Minižáci vyhráli 2. kolo Mini Handball InterLigy ..  27
Futsal Cup 2013 ................................................................  27
Futsalový turnaj O pohár starosty obce Telnice ....  28
 Turnaj v kuželkách žákovských dvojic ......................  29
Zimní liga Winter Cup Telnice 2013 ...........................  29
Jihomoravské bicyklení – Cykloseminář I. ..............  30
Úspěchy Tanečního klubu Orel Telnice ....................  31
Telnice ministrant floorbal championship 2013 ...  31

Kalendář akcí
Přehled letních táborů pro děti .........................................  32
Telnické akce v květnu a červnu 2013 ..............................  33

Obsah

TelnICKÝ ZPravodaj – vydává obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice, IČO: 
00282677. Evidenční číslo MK ČR 18785. Telnický zpravodaj je vydáván v obci Telnice 
a nemá žádné regionální mutace. Příspěvky můžete posílat v elektronické podobě na 
adresu zpravodaj@telnice.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky přiměřeně krátit.



Telnický zpravodaj – duben 2013Informace z obecního úřadu2

 obeC TelnICe má nové složení KonTrolního vÝboru 

 noví ZaměsTnanCI obeCního úřadu

 nová vyhláŠKa o venčení Psů v obCI 

Zastupitelstvo obce Telnice na svém 
38. zasedání projednávalo nové slože-
ní svého kontrolního výboru. Po od-
stoupení předsedy výboru pana Jana 
Ryšavého se hledalo nové složení vý-
boru i jeho samotného vedení. Po del-
ší diskusi a několika návrzích nakonec 
většina přítomných zastupitelů zvolila 
toto složení:
Ing. Pavel Oborný – člen zastupitelstva 
   obce a předseda kontrolního  

výboru

Ing. Josef Hrazdíra – člen zastupitelstva 
  obce a kontrolního výboru
Ladislav Dvořák – člen zastupitelstva 
 obce a kontrolního výboru
Ing. Jan Rožnovský – člen kontrolního  
 výboru 
Štefan Chovanec – člen kontrolního  
 výboru

Současně se členem finančního 
výboru stává pan Adam Langer, kte-
rý tak přichází na místo uvolněné 
Ing. Pavlem Oborným, který byl do 

této chvíle členem právě finančního  
výboru.

Původně byl kontrolní výbor deví-
tičlenný, po dohodě zastupitelů byla 
provedena redukce, která by měla při-
spět k zefektivnění práce tohoto výbo-
ru. Členství v  kontrolním výboru tedy 
zaniká panu J. Vlasákovi, V. Svobodovi,  
A. Strakatému, A. Langerovi a T. Sobot-
kovi. Děkuji všem dosavadním členům 
kontrolního výboru za jejich práci pro 
obec. František Kroutil, starosta

 V průběhu února a března letošního 
roku nastoupili v rámci programu pod-
pory Úřadu práce ČR na obecní úřad 
noví zaměstnanci. Všichni mají pracov-
něprávní smlouvu uzavřenou na dobu 
určitou do konce října 2013. Jelikož se 
letos chystá obec provádět velkou část 
svých stavebních aktivit vlastními sila-
mi (příp. s pomocí místních řemeslní-
ků), jsou tito zaměstnanci vítanou po-
silou a kromě stavebních aktivit bude 

jejich úkolem údržba trávníků, stromů, 
ulic či různé pomocné práce na ve-
řejném prostranství nebo v  budově 
úřadu. Obec Telnice získala od Úřadu 
práce ČR dotovanou podporu na pět 
zaměstnanců, z čehož již čtyři nastou-
pili a pátá zaměstnankyně by měla na-
stoupit v průběhu dubna 2013. Před-
chozí program podpory byl ukončen 
31. ledna 2013. Nový byl schválen od  
1. února 2013 a  výzva pro přihlášení 

byla zveřejněna jak v Telnickém zpra-
vodaji, tak i na obecních internetových 
stránkách. Program je určen přede-
vším pro dlouhodobě nezaměstnané, 
maminky s malými dětmi, osoby starší  
50 let či mladší 24 let, příp. pro zdravot-
ně postižené. S těmi, kteří o práci proje-
vili zájem a nastoupili (či ještě nastou-
pí), se těšíme se na dobrou spolupráci  
s J. Gargulovou, L. Rusnokovou, M. Bur-
kovou a P. Špánkem! FK

Život v  naší obci nezůstává stát na 
jednom místě – neustále se vyvíjí, ně-
které zvyky a tradice pokračují, jiné jsou 
vytlačovány novými. Tak je tomu jistě 
i s problematikou psů na vesnici. Sám si 
vzpomínám na to, když mi moje babička 

kladla na srdce, abych nepouštěl psa ze 
dvora, že si zvykne a bude utíkat. Ven-
čení psů na vsi dřív býval jev nezvyklý. 
Stejně tak si lidé psy pořizovali přede-
vším kvůli ochraně své a svého majetku, 
případně proti myším či další nežádoucí 

havěti. I v tomto se zvyky mění: řada psů 
už dávno jenom tyto role neplní: a jistě 
i proto se rozšířila potřeba venčení psů 
i na vesnicích. A protože s tímto novým 
trendem přicházejí i  nové starosti, je 
třeba je začít důsledně řešit. 

Vzhledem tomu, že se množí žádosti 
a dotazy k povolování kácení dřevin ros-
toucích mimo les, dovolujeme si zveřejnit 
zásady pro jejich kácení. Pro kácení dře-
vin mimo les je nezbytné povolení (i pro 
stromy na vlastním pozemku), které vy-
dává na základě písemné žádosti obecní 
úřad, jenž také ukládá náhradní výsadbu 
a vede přehled pozemků vhodných k ná-
hradní výsadbě. Toto povolení není třeba 
ke kácení dřevin z důvodů pěstebních, to 
je za účelem obnovy porostů, nebo při 
provádění výchovné probírky porostů, 
při údržbě břehových porostů provádě-
né při správě toků, k odstraňování dřevin 
v ochranném pásmu zařízení elektrizační 
a  plynárenské soustavy. Dále je-li jejich 
stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen 
život či zdraví, nebo hrozí-li škoda znač-

ného rozsahu. Limitem, stanoveným vy-
hláškou č. 395/1992 Sb., je obvod kmene 
80 cm ve výšce 130 cm od země (obvodu 
80 cm odpovídá průměr kmene stromu 
asi 20–25 cm) a plocha souvislého keřo-
vého porostu o celkové ploše 40 m2. Pí-
semná žádost (formulář k dostání na OÚ) 
o povolení kácení musí obsahovat násle-
dující prvky (podle § 8, odst. 3, písm. a–e, 
vyhlášky č. 395/1992 Sb.):
1.  Jméno, příjmení a adresa žadatele.
2.  Doložení vlastnického nebo nájemní-

ho vztahu žadatele k pozemkům a dře-
vinám, jichž se žádost týká, pokud 
nelze ověřit v  elektronickém přístupu 
obcí do KN. Nájemce musí předložit pí-
semný souhlas vlastníka pozemku.

3.  Specifikace dřevin, které mají být káce-
ny, zejména jejich druh, počet, obvod 

kmene, velikost plochy keřů, včetně 
schématického situačního zákresu do 
katastrální nebo pozemkové mapy.

4.  Zdůvodnění žádosti.
Ořez nebo průřez dřevin je právem 

a povinností vlastníka stromu a nevzta-
huje se na něj povinnost žádat o povo-
lení. Důležitá je ale kvalita a odbornost 
ořezání, protože nesmí dojít k trvalému 
poškození dřeviny. Z  etických důvodů 
se ke kácení zpravidla využívá tzv. doba 
vegetačního klidu, tj. od 1. 11. do 31. 3. 
běžného roku. V  případě, že by někdo 
vlastnil lesní pozemek a chtěl v něm ká-
cet, je třeba při těžbě nad 3 m3/ha/rok 
souhlas státní lesní správy. V  případě 
telnického katastru je to polesí Židlo-
chovice.

Vladimír Blaženka, místostarosta

  Zásady Pro Povolování KáCení dřevIn  
rosTouCíCh mImo les



Telnický zpravodaj – duben 2013 Informace z obecního úřadu 3
Je to stejné jako s  čímkoliv jiným: 

existují pejskaři slušní, ale také ti ne-
ohleduplní. Bohužel se v  poslední 
době ukazuje, že počet těch neohle-
duplných narůstá a míra jejich neohle-
duplnosti začíná omezovat slušnou 
většinu našich obyvatel. Proto při-
pravilo obecní zastupitelstvo novou 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
venčení psů reguluje a která vstoupila 
v platnost 5. dubna 2013.

Zastupitelstvo obce Telnice tedy dne 
18. března 2013 schválilo novou Obec-
ně závaznou vyhlášku obce Telnice  
č. 1/2013, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství v obci Telnice a vymezují prostory 
pro volné pobíhání psů. Vydání této 
vyhlášky souvisí také se zprovozně-
ním nového výběhu pro psy, který se 
nachází v blízkosti čističky odpadních 
vod v Telnici na pozemku p. č. 1023/68 
v  k. ú. Telnice u  Brna. Tento výběh je 
vybaven i překážkami pro výcvik psů. 
Jeho využívání je zcela zdarma, pod-
mínkou je pouze dodržování Provoz-
ního řádu, který je umístěn při vstupu 
do areálu výběhu pro psy.

Od 5. dubna 2013 tedy není dovoleno 
ve vyznačených veřejných prostran-
stvích naší obce (viz červeně vymeze-
né oblasti na mapách vytištěných na 
obálce tohoto zpravodaje) venčit psy 
jinak než „na vodítku“. Současně se tím 
také určuje, které místo je přímo k ven-
čení psů bez vodítka určeno (viz fialově 
vyznačený nový výběh pro psy). Venče-
ní psů mimo vyznačená veřejná pro-
stranství není touto vyhláškou nijak 
omezeno (myšleno za vnějšími okraji 
červeně označených oblastí).

Důvodů, proč k  tomuto kroku Za-
stupitelstvo obce Telnice přistoupilo, 
je více. Především se jedná o  tyto zá-
měry:
–  zvýšení bezpečnosti na veřejných 

prostranstvích (pes na vodítku je 
rozhodně méně nebezpečný než 
ten, který se volně a bez košíku po-
hybuje např. mezi dětmi),

–  prokazatelnější způsob dohledu nad 
neukázněnými majiteli psů, kteří po 
svém zvířeti neuklízejí zanechané 
exkrementy,

–  jednodušší identifikace skutečně 
zaběhnutých psů od těch, kteří jsou 
„venčeni s jakýmsi vzdáleným dohle-
dem svého majitele“.
Dohled nad dodržováním této obec-

ně závazné vyhlášky provádějí dle zá-

kona č. 553/1991 Sb. strážníci Obecní 
policie Telnice. Pokud mají občané ná-
vrh na rozšíření počtu odpadkových 
košů na psí exkrementy, mohou své 
tipy sdělit na obecním úřadě. V  pří-
padě jakýchkoliv nejasností se může-
te s  důvěrou obrátit jak na strážníky 
Obecní policie Telnice, tak i na pracov-
níky obecního úřadu.

Závěrem mi dovolte poděkovat 
všem slušným „pejskařům“, kteří se 
ke svému okolí vždy chovali a nadále 
chovají ohleduplně. Děkuji všem za 
dodržování této vyhlášky a  věřím, že 
nám její naplňování pomůže udržovat 
v naší obci pořádek a bezpečnost na-
šich obyvatel.

František Kroutil, starosta

obecně závazná vyhláška obce Telnice
č. 1/2013,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů  
na veřejném prostranství v obci Telnice a vymezují prostory  

pro volné pobíhání psů

Zastupitelstvo obce Telnice se na svém zasedání dne 18. března 2013 
usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 sb.,  

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,  
a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h)  

zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

čl. 1
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném pros-
tranství1) v  obci: na veřejných prostranstvích v  obci, vyznačených  
v  Příloze č. 1  k  této obecně závazné vyhlášce, je možný pohyb psů  
pouze „na vodítku“.

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje fyzická osoba, kte- 
rá má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2). 

čl. 2
vymezení prostor pro volné pobíhání psů

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují prostory v Příloze č. 2.

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze 
pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa.

čl. 4
účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího 
vyhlášení.

František Kroutil, starosta obce
Vladimír Blaženka, místostarosta obce

Pozn.: Přílohy č. 1 a 2 se nacházejí na obálce zpravodaje.

------------------------------
1)   Podle § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů.
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.



ProvoZní řád vÝběhu Pro Psy:

Telnický zpravodaj – duben 2013Informace z obecního úřadu4

 novÝ TelnICKÝ vÝběh Pro Psy

 sTaTIsTIKa svoZu Komunálního odPadu
Jak je patrné z  uvedeného přehledu 

vývoje nákladů za svoz komunálního 
odpadu (tabulka na str. 5), s  rostoucím 
počtem obyvatel rostou nezadržitelně 
i  celkové náklady na likvidaci komunál-
ního odpadu, obec zvyšuje počet prona-
jatých popelnic na tříděný odpad, a od-
váží také tím pádem více tříděného od-
padu. Zřejmé je to především z odměny, 
kterou získáváme ze systému EKO-KOM, 
která se oproti roku 2011 zvedla téměř 

o  70  %. Ačkoliv vstupní náklady veške-
rých služeb rostou (pohonné hmoty, 
energie, DPH), přesto se obec snaží držet 
tyto náklady na uzdě a  budeme se dál 
snažit o to, aby se poplatek za domovní 
odpad pro občany nezvedal nad součas-
nou mez: tedy 500 korun za obyvatele. 
V  letošním roce se například snažíme 
efektivně řešit třídění velkoobjemového 
odpadu, jehož objem také v  minulém 
roce ve statistikách vzrostl. Cílem je tedy 

především maximální třídění komunální-
ho odpadu, které budeme i nadále pod-
porovat a rozvíjet. V této souvislosti byl 
nově zaveden na obecním dvoře kontej-
ner na nápojové kartony (s oranžovým 
víkem), chystáme instalaci kontejneru na 
textil (pro charitativní využití). Děkujeme 
všem občanům, kteří třídí svůj domovní 
odpad a šetří tím náklady nejenom obci, 
ale v konečném důsledku i sobě, nemlu-
vě o šetrném chování k přírodě.

V souvislosti s  nově přijatou obecně 
závaznou vyhláškou o  volném pohybu 
psů připravila obec Telnice pro své pej-
skaře nový výběh pro psy. Nachází se 
u  čističky odpadních vod na obecním 
pozemku a  je určen právě k  volnému 
venčení psů. Přístupný je volně a  bez-
platně každému při dodržování zastupi-
telstvem obce schváleného provozního 
řádu (viz níže). Kromě oplocení je vy-
baven také překážkami pro cvičení psů, 
dvěma lavičkami k posezení a také dvě-
ma koši pro psí exkrementy. Realizace 
tohoto projektu vyšla obec celkově na  
43 957 korun (materiál a  práce), při-
pravoval se ve spolupráci pana Zdeňka 
Špánka a  obecních zaměstnanců v  zá-
vislosti na aktuálním počasí od konce 
roku 2012 až do jarních měsíců. Děku-
jeme! Věříme, že tohoto výběhu budou 
telničtí pejskaři hojně využívat a že si jej 
jejich čtyřnozí kamarádi užijí. Výběh se 
řídí tímto provozním řádem:

 

1.  Výběh pro psy slouží k  volnému  
pohybu psů.

2.  Vstup do výběhu je na vlastní nebez-
pečí.

3.  V  případě většího počtu psů ve  
výběhu doporučujeme zejména 
u  agresivnějších psů použití ná- 
hubku.

4.  Volné pobíhání psů v  tomto výbě-
hu je možné pouze pod neustálým  
dohledem a  přímým vlivem osoby 
doprovázející psa.

5.  Provozní doba výběhu je po celý 
kalendářní rok v  době od 6.00 do  
22.00 hod.

6.  Při vodění psů do výběhu musí být 
osoba vybavena prostředkem k  od-
stranění znečištění způsobeného psy 
(sáček na psí exkrementy). Tyto osoby 
udržují ve výběhu pořádek a čistotu. 

7.  Na ploše výběhu je zakázáno:
•  poškozovat travnaté plochy a vyba-

vení (zařízení) zde umístěné nebo je 
jakýmkoliv způsobem znečišťovat,

•  požívat alkoholické nápoje a  jiné 
návykové látky.

8.  Odpovědnost osoby (chovatele nebo 
osoby, které je pes dočasně svěřen do 
péče) za způsobené škody je uprave-
na platným občanským zákoníkem.

 9.  Za sobě či psovi způsobené škody 
či zranění při využívání tohoto pro-
storu či jeho zařízení nese odpověd-
nost osoba doprovázející psa.

10.  Nedodržení těchto zásad bude po-
stihováno dle platných právních 
předpisů.

V naléhavém případě porušení pro-
vozního řádu volejte strážníky Obecní 
policie Telnice, tel.: 725 177 661, příp. 
obecní úřad v  Telnici: 544 224 410. 
Provozní řád byl schválen Usnesením 
Zastupitelstva obce Telnice 39/13 dne 
18. 3. 2013. 

 František Kroutil, starosta



Telnický zpravodaj – duben 2013 Informace z obecního úřadu 5

  nabídKa beZPlaTnÝCh KurZů a PřednáŠeK  
Pro občany obCe TelnICe 

 sTaTIsTIKa svoZu Komunálního odPadu

 doTaZníKy občansKého sdružení mas Za humnama
Vážení občané, podnikatelé  
a představitelé místních organizací,

občanské sdružení MAS  Za humnama, 
jehož je naše obec členem, vás tímto 
zdvořile žádá o  vyplnění dotazníků, kte-
ré poslouží k  přípravě budoucí strategie 
tohoto regionálního sdružení. Tato strate-
gie by měla odrážet cíle a potřeby území, 
které pokrývá poměrně rozsáhlé území, 

ve kterém žije více než 50 tisíc obyvatel, 
včetně obyvatel naší obce. Strategie, kte-
rou si občanské sdružení i za vašeho při-
spění zvolí, bude sloužit jako důležitá sou-
část budoucího financování aktivit obcí, 
místních spolků či podnikatelů za účelem 
rozvoje našeho regionu (z prostředků 
Evropské unie). Vyplnění dotazníku vám 
nezabere více než pár minut. Informace 

právě ze života naší obce jsou nezbytné 
i  pro zastoupení našich zájmů a  potřeb 
v  budoucích plánovaných aktivitách to-
hoto sdružení. Dotazníky můžete na vyžá-
dání získat na obecním úřadě v Telnici, pří-
padě je vyplnit přes internetové rozhraní  
www.zahumnama.cz.

Děkuji vám za spolupráci.
František Kroutil, starosta

Obec Telnice připravuje pro své obča-
ny nabídku bezplatných kurzů a  před-
nášek. Bližší informace např. i  o mož-
nosti k přihlášení se můžete dočíst dále 
v textu. Doporučujeme občanům využít 
této bezplatné možnosti vzdělávání ve 
spolupráci s vaší obcí. Kurzy budou ná-
sledující:

neděle 19. května 2013 –  
Přednáška  
o spotřebitelském právu

Přednáška se uskuteční v  nekuřác-
kém salonku Pohostinství u  Laštůvků 
od 15.00 hod. pod vedením paní Mgr. 
Miroslavy Lattenbergové z  brněnské 
právní občanské poradny Dialog a  je 
určena všem, kteří se chtějí více dozvě-
dět o tom, jak nepodlehnout nešvarům 
dnešní doby: neseriózním či podvod-
ným nabídkám, jak řešit reklamace, jak 
jednat v situacích, kdy si jako spotřebi-

tel-zákazník nevíte rady. Účast na tomto 
kurzu není třeba registrovat.

čtvrtek 23. května 2013 –  
Kurz první pomoci

Využijte nabídky na vynikající kurz 
pod vedením zkušeného profesionál-
ního záchranáře Bc. Aleše Vosáhla ze 
Zdravotní záchranné služby Jihomorav-
ského kraje. Vítáni jsou všichni občané 
Telnice jakéhokoliv věku, kteří chtějí 
získat certifikát potvrzující účast na 
tomto kurzu nebo se prostě jen zajíma-
jí o  to, jaké jsou nové trendy při řešení 
urgentních zdravotních problémů dětí 
či dospělých. Doporučujeme např. ve-
doucím různých letních táborů, peda-
gogickým pracovníkům, (pra)rodičům 
dětí apod. Registrace účastníků: do 15. 
května 2013 na tel.: 544 224 410, příp.: 
jana.gargulova@telnice.cz. Bez této re-
gistrace není možné získat certifikát! 

Kurz se bude konat v zasedací místnosti 
OÚ a začíná v 17 hod.

čtvrtek 30. května 2013 –  
hygienické minimum

Pracovníci ve stravovacích zařízeních, 
pedagogičtí pracovníci, vedoucí a asis-
tenti na letních táborech, kuchaři a ku-
chařky mohou využít nabídky získání 
certifikátu s  označením „Hygienické 
minimum“, které je na některých pozi-
cích při různých činnostech vyžadová-
no jako nezbytná podmínka pro jejich 
vykonávání. Registrace účastníků: do 
15. května 2013 na tel.: 544 224 410,  
příp.: jana.gargulova@telnice.cz. Bez 
této registrace není možné získat cer-
tifikát! Školení bude provádět lektorka 
společnosti KONFIRM, s. r. o., kurz se 
bude konat v  zasedací místnosti OÚ 
a začne v 17 hod.

František Kroutil

objem komunálního odpadu  
vyvezeného v roce 2011 a 2012 (v tunách)

2011 2012
Objemný odpad 15,50 36,92

Směsný komunální odpad 304,07 305,34

Biologicky rozložitelný odpad 35,88 33,64

Plasty 9,21 10,96

Barvy, tiskařské barvy, lepidla  
a pryskyřice

0,47 2,24

Papír a lepenka 3,96 6,44

Obaly obsahující zbytky  
nebezpečných látek

0,08 0,08

Skleněné obaly barevné 5,95 7,70

Skleněné obaly 9,05 9,52

Kompozitní obaly 0,04 0,12

Papírové a lepenkové obaly 6,18 6,44

CelKem 390,38 422,16

vývoj nákladů za svoz 
směsného komunálního odpadu 

vč. pronájmu popelnic

vývoj nákladů 
a odměny za třídění 

odpadu

rok

počet 
obyva-

tel 
k 1.1.

cena v Kč 
vč. 

DPH/osobu

celková 
cena v Kč

náklady 
za odvoz 

tříděného 
odpadu

odměna 
za třídění 
EKO-KOM

2007 1 220 464 566 504 35 796  11 918

2008 1 280 473 607 111 36 121  13 578

2009 1 320 500 660 382 62 790  15 371

2010 1 368 499 683 895 92 323  27 754

2011 1 424 456 649 412 59 448  67 661

2012 1 450 475 688 623 83 123 117 123

 FK



Telnický zpravodaj – duben 2013Informace z obecního úřadu6

Informační semInář  
mas Za humnama

Ve čtvrtek 4. dubna 2013 se v  zase-
dací místnosti obecního úřadu Telnice 
uskutečnil informační seminář občan-
ského sdružení MAS Za humnama, 
v  jehož průběhu byla široké veřejnos-
ti z  Telnice, Sokolnic, Měnína, Žatčan, 
Otmarova, Kobylnic, Nesvačilky, Těšan 
a  Moutnic představena činnost této 
„regionální skupiny“ a  její plány do 
budoucna. Po zhruba dvouhodinové 
prezentaci probíhala zajímavá disku-

reKonsTruKCe ZdI TelnICKého 
hřbITova

V  dubnu a  květnu 2013 bude po-
kračovat rekonstrukce poslední části 
zdi telnického hřbitova, která sousedí 
s  farní zahradou a  orelským sportov-
ním areálem. Cílem je postavit zeď ve 
stejném duchu, v  jakém je vystavěna 
zbylá, již zrekonstruovaná část, tedy 
z  bílých cihel. Po prvních brigádnic-
kých bouracích pracích se díla ujali 
zedničtí mistři pan Zdeněk Konečný st. 
a Karel Jochman za pomoci obecních 
zaměstnanců Filipa Stejskala a  Petra 
Špánka. Práce by měly být podle plá-
nu hotové v  závěru května 2013, aby 
se do telnických hodů podařilo celé 
místo uklidit a  také rozvozit čerstvý 
štěrkový posyp na chodníky. Pokud 
vše dobře půjde, je letošním záměrem 
také oprava hlavního hřbitovního kří-
že, vše velmi závisí na počasí a souhla-
su zastupitelstva obce.

PříPrava ProjeKTu nového 
ParKu v nádražní čTvrTI

V  souladu s  novým územním plá-
nem obce Telnice schválilo zastupitel-
stvo obce přípravu zahájení projekč-
ních prací nového parku v  nádražní 
čtvrti, který by měl pro budoucí ge-
nerace vytvořit místo k  odpočinku 
a  současně více chránit obyvatele 
ulice Hliníky před některými nega-
tivními vlivy provozu železniční tratě 
v  blízkosti jejich domů. Projekt bude 
připravovat zahradní architektka paní 
ing. Milena Zapletalová. Obec si tento 
projekt připravuje pro podání v někte-
ré z případných budoucích dotačních 
výzev, které by souvisely s realizací ta-
kovýchto přírodních lokalit. Plánovaný 
přírodní park by měl přirozeně navá-
zat na přilehlé dětské hřiště a také na 
výsadbu stromů, kterou zde proved-
ly v  minulosti děti ze základní školy  
v Telnici.

do ParčíKu na PalaCKého ulICI 
se vráTí děTsKá hraCí sesTava

V  době uzávěrky tohoto vydání Tel-
nického zpravodaje se připravoval ná-
vrat dětské hrací sestavy do parčíku na 
Palackého ulici. Obec Telnice objednala 
dětský hrací prvek s  názvem KOMBI-K  
od společnosti Alestra, s. r. o., v  ceně 
53 914 Kč bez DPH, který odpovídá 
potřebným zákonným normám pro 

umísťování takových zařízení na veřej-
ném prostranství – ČSN EN 1177, cena 
je včetně šéfmontáže. Realizaci prove-
dou zaměstnanci obce ve spolupráci 
s  panem Špánkem. Současně byl Za-
stupitelstvem obce schválen Provozní 
řád, který bude poblíž tohoto hracího 
prvku vyvěšen. Později se plánuje také 
instalace bezpečnostního oplocení 
pro děti tak, aby nehrozilo přímé riziko 
vběhnutí pod kola projíždějících vozi-
del na Palackého ulici. Realizaci tohoto 
záměru předcházela koupě dotčeného 
pozemku v parčíku, současně se řešení 
poněkud prodloužilo díky tomu, že se 
poměrně nedávno měnily vlastnické 
vztahy k pozemku samotnému. Nyní je 
tedy již hrací sestava umístěna na obec-
ním pozemku. Dětem přejeme hodně 
krásných chvil prožitých s tímto novým 
hracím prvkem!

obeC ZaKouPIla PoZemKy 
v blíZKosTI nádražní budovy

Zastupitelstvo obce Telnice schválilo 
nákup dvou pozemků v  těsné blízkos-
ti nádražní budovy: p. č. 1279/7 a  p. č. 
1279/13 o  celkové výměře 1231 m2 za 
95 000 Kč. Nájemníkům, kteří dnes po-
zemky využívají jako zahrádky, bude 
s  velkou pravděpodobností ze strany 
obce nabídnuto pokračování nájemní-
ho vztahu za stejných podmínek, jaké 
měly stanoveny s  Českými drahami. 
Tento pozemek bude připraven jako 
rezerva pro případné budoucí parkovi-
ště v  této lokalitě, ať ho bude realizo-
vat obec, nebo jiný subjekt, především 
s  ohledem na možné budoucí dotační 
výzvy. K  nákupu obec přistoupila také 
proto, že připravuje nové napojení od-
vodnění před nádražní budovou, které 
při přívalových deštích nezvládalo od-
vádět nasbíranou dešťovou vodu. Prá-
vě přes tento pozemek částečně nové 
připojení dešťové kanalizace povede 
a  bylo by neefektivní platit Českým 
drahám poměrně vysokou cenu za věc-

 ZPrávy Z obeCního úřadu

se a  na závěr byla účastníkům avizo-
vána chystaná cvičná dotační výzva, 
při které bude možné žádat o  pod-
poru při organizování letní kulturní či 
společenské akce na území MAS Za 
humnama. Z Telnice se akce zúčastnil 
starosta obce, telničtí občané, někte-
ří podnikatelé a  zástupci telnických 
spolků. V  tuto chvíli jsou mezi členy 
MAS přijaty TJ Sokol Telnice a Telnické 
sluníčko, doručena byla také přihláška 
Orla jednoty Telnice. Samotná obec 
Telnice je členem skrze členský mikro-
region CEZAVA. Děkuji všem telnickým 
občanům za účast na tomto semináři 
a těším se na setkání 13. června 2013, 
kdy se od 17.00 hod. uskuteční opět 
v  naší zasedací místnosti tzv. kulatý 
stůl – tedy setkání občanů a zástupců 
podnikatelských a  neziskových sub-
jektů nad přípravou strategie celého 
regionu MAS Za humnama. Na zákla-
dě této stanovené strategie poté bude 
probíhat vytváření dotačních výzev 
pro naše území. Je tedy důležité tvorbu 
strategie nepodcenit, aby reflektovala 
i zájmy a plány naší obce, podnikatelů, 
místních spolků a sdružení. Více infor-
mací o činnosti sdružení mj. získáte na  
www.zahumnama.cz.



Telnický zpravodaj – duben 2013 Informace z obecního úřadu 7
né břemeno, když je stejně plánováno 
budoucí využití tohoto pozemku pro 
obecní účely.

smlouva s exeKuTorsKÝm  
úřadem brno-měsTo

Obec Telnice uzavřela Smlouvu o ve-
dení exekucí s  Exekutorským úřadem 
Brno-město (více informací o  úřadu 
naleznete na www.eubrno.cz). Tato 
smlouva má v  budoucnu zastřešovat 
spolupráci při vymáhání pohledávek 
obce vůči jejím dlužníkům, např. nepla-
tičům nájemného či různých poplatků. 
Se zahájením využívání služeb tohoto 
úřadu však nekončí snaha obce o lid-
ské řešení problému. S každým dluž-
níkem se obec snaží rozumně domlu-
vit, výjimkou nejsou ani splátkové ka-
lendáře – dlužník však musí mít zájem 
s obcí jednat a především je třeba, aby 
vůbec komunikoval. Pokud na žádnou 
z výzev k dohodě s obcí o řešení svých 
nezaplacených dluhů nereaguje, bude 
od této chvíle třeba předat takové pří-
pady k vyřízení exekutorskému úřadu. 
Před odesláním dlužné částky k  vy-
máhání exekutorským úřadem budou 
dlužníci o tomto kroku vždy včas infor-
mováni a bude jim poskytnuta posled-
ní dostatečná lhůta k úhradě pohledáv-
ky. je třeba všechny slušné a poctivé 
občany ubezpečit, že tyto kroky obce 
nemají zhoršovat něčí komplikovanou 
finanční situaci. Není však možné, aby 
na úkor slušných a poctivých lidí žili ti, 
kteří se úmyslně placení svých dluhů 
vyhýbají. Každou takto neuhrazenou 
pohledávku totiž samozřejmě musí 
obec uhradit (odepsat) ze svého roz-
počtu, o to méně peněz pak zůstává na 
realizaci projektů pro všechny občany.

Kromě velmi slušných výzev k úhradě 
oslovuje mj. obec dlužníky také nabíd-
kou na odpracování jejich dluhů. Dopo-
sud však nikdo této nabídky nevyužil.

na masaryKově náměsTí  
se vysyPal náKlad CIhel 

Ve čtvrtek 14. března 2013 se okolo 
poledne uvolnil projíždějícímu náklad-
nímu vozidlu Tatra z  jeho přívěsu ná-

z technických důvodů dočasně uzavře-
no. Nyní už je plně v provozu a věříme, 
že jej všichni, malí i velcí telničtí spor-
tovci v dobrém užijí.

novÝ sysTém Zavírání vsTuPní 
brány Ke hřbITovu

Z důvodu častých připomínek obča-
nů na neuzavřenou bránu ke hřbitovu, 
resp. na kostelní nádvoří, se rozhodla 
obec Telnice investovat do moderního 
automatizovaného elektronického sys-
tému, který bude ve stanovenou dobu 
bránu sám zavírat a  otevírat. Instalaci 
provedl pan František Marek s kolegou, 
o přívod elektrického proudu se posta-
ral pan Lubomír Rožnovský. Systém 
bude možné ovládat z dálkových ovla-
dačů, které bude mít k dispozici kromě 
obecního úřadu také Obecní policie 
Telnice a telnická farnost. upozorňuje-
me tedy občany, že se tato brána za-
vírá každý den v době letního času ve  
22 hodin a  ráno otevírá v  6 hodin. 
v  době zimního času se sama zavře 
ve 21 hodin a otevře v 7 hodin ráno. 
K  tomuto kroku přistoupila obec také 
proto, že se nenašel žádný ochotný ob-
čan, který by pravidelně otevírání a za-
vírání brány za menší úplatu prováděl. 
V případě, že by z jakéhokoliv důvodu 
došlo k  tomu, že uvnitř kostelního či 
hřbitovního areálu zůstane někdo uza-
vřen, je třeba volat strážníky Obecní 
policie Telnice (tel.: 725 177 661), příp. 
starostu obce na tel.: 725 330 044. Vě-
říme, že při využívání hřbitova budou 
občané dodržovat zmíněnou provozní  
dobu.

vynuCená oPrava sTřeChy  
maTeřsKé ŠKoly 

Zastupitelstvo obce Telnice muselo 
na svém 39. zasedání projednávat ře-
šení nepředpokládaného stavu střechy 
mateřské školy, kde začalo v  průběhu 
zimy a po zimě zatékat. Střešní krytina 
v některých místech již neslouží svému 
původnímu účelu, v  nedobrém tech-
nickém stavu je oplechování a  úžlabí 

klad a vysypal se v zatáčce na Masary-
kově náměstí na cestu a  do přilehlých 
keřů. Asi čtyři palety velkoformátových 
cihel zůstaly ležet na vozovce, trávníku 
a v živém plotu. Odklízení proběhlo za 
dohledu zaměstnanců obecního úřa-
du a  řízení dopravy ze strany Policie 
ČR. Řidič vozidla se písemně zavázal 
škodu napravit výsadbou nových ke-
řových rostlin (ptačí zob) zhruba do 
jednoho měsíce. Žádáme projíždějící 
řidiče o zvýšenou opatrnost a respeko-
vání pokynů příslušníků Policie České 
republiky. P. S. Na místě nedlouho před 
nehodou uklízely obecní zaměstnanky-
ně. Naštěstí se v kritické době nacházely 
na jiném místě.

nová účeTní na obeCním úřadě
Dne 31. května 2013 ukončí paní Jana 

Králová své sedmileté působení na 
obecním úřadě v Telnici. Ve výběrovém 
řízení byla výběrovou komisí složenou 
ze starosty a místostarostů obce vybrá-
na paní Vladimíra Navrátilová. V  této 
chvíli probíhá předávání práce mezi 
účetními a zaškolování nové paní účet-
ní. Starosta obce děkuje paní Králové za 
dosavadní výbornou spolupráci a přeje 
jí vše dobré v  jejím novém působišti. 
Nové účetní paní Vladimíře Navrátilové 
přeje hodně úspěchů a těší se na dob-
rou spolupráci.

nově reKonsTruovaná  
KanCelář sTarosTy obCe

V souvislosti s postupnou rekonstruk-
cí budovy obecního úřadu byla v letoš-
ním roce na řadě kancelář starosty obce, 
ve které došlo především k instalaci no-
vého silnoproudého i  slaboproudého 
vedení, nových rozvodů počítačové 
sítě, zazdění otvoru dveří do zaseda-
cí místnosti a  výměně vnitřního okna 
za dveře do chodby a úpravě nábytku. 
Všichni občané jsou v zrekonstruované 
kanceláři starosty srdečně vítáni!

sPorTovní hřIŠTě u rybníKa 
ZísKalo beZPraŠnÝ PovrCh

Sportovní hřiště v  parčíku u  rybníka 
získalo bezprašný povrch: pan Zdeněk 
Špánek a  pracovníci obecního úřadu 
zde instalovali vyřazený povrch z  há-
zenkářského hřiště, který bylo třeba ješ-
tě slepit tak, aby byl dostatečně bezpeč-
ný pro všechny jeho uživatele. Na hřiště 
byly také v  jarních měsících umístěny 
branky se sítěmi, aby hřiště umožňo-
valo hru různých kolektivních sportů. 
Z  důvodu nestálého počasí bylo hřiště 



Telnický zpravodaj – duben 2013Informace z obecního úřadu8
střechy. Posouzení stavu střechy bylo 
konzultováno s  odborníky a  zastupi-
telstvo obce se tedy rozhodlo vyčlenit 
mimořádné prostředky pro akutní pro-
vedení těchto oprav. Realizace opravy 
střechy probíhala v  jarních měsících, 
po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje. 
Současně bylo také konstatováno, že 
před provedením zateplení střechy se 
kromě opravy střešní krytiny musí také 
provést úklid půdních prostor, kde se 
nachází spousta nepořádku a  nepo-
užitého materiálu. Tento úklid souvi-
sel s  obecní brigádou, která se konala  
6. dubna 2013.

žIdle Z Půdy mŠ byly čásTečně 
věnovány do jIříKovIC 

Divadelní spolek Stodola z Jiříkovic si 
odvezl část židlí, které byly objeveny na 
půdě mateřské školy v Telnici. Některé 

blíž stání hřbitovního kontejneru (ze 
zahrad) tedy byla umístěna informační 
cedulka, která upozorňuje každého, že 
toto místo neslouží k  odkládání jiné-
ho než hřbitovního odpadu. Věříme, 
že toto upozornění bude pro dotčené 
občany dostatečně jasné a srozumitel-
né a že nebude nutné tuto problema-
tiku řešit jinými prostředky. Strážníci 
obecní policie dostali pokyn k častější 
kontrole tohoto místa. Děkujeme za 
pochopení.

TelnIčTí vInařI usPělI  
na vÝsTavě vín v Cíferu 

V sobotu 16. února 2013 se vydali 
zástupci obce Telnice, jmenovitě mís-
tostarosta obce Ing. Jiří Dudák a  vinař 
pan Václav Burk na návštěvu partnerské 
obce Cífer (SK), kde se toho dne konal 
21. ročník výstavy vín v místním Dome 
kultúry Cífer. Již  dva týdny před touto 
akcí zaslali členové občanského sdru-
žení Milovníci dobrého vína své vzorky 
do soutěže v celkovém počtu 14 vzorků. 
Při vyhlášení, které proběhlo právě v so-
botu 16. února bylo oceněno pět telnic-
kých vzorků vína, konkrétně:
Václav Burk – 

 odrůda Hibernal 2011 –  
zlatá medaile

Jan Hytych – 
odrůda Veltlín zelený 2011 – 
stříbrná medaile

Jan Hytych – 
odrůda Cabernet Savignon 2011 –
stříbrná medaile

Petr Sklenář – 
odrůda André 2010 – 
stříbrná medaile

Jan Ryšavý – 
odrůda Zweigeltrebe 2011 – 
stříbrná medaile
Ostatní poskytnuté vzorky sice me-

daile nezískaly, ale byly poměrně vyso-
ko hodnoceny, často těsně pod stup-
něm vítězů. Celkově se na této výstavě 
vín prezentovalo 418 vzorků, což byl 
dosavadní historický rekord. Na Sloven-
sku  čekalo telnické zástupce přátelské 
přivítání starostou obce Marianem Sa-
ganem a místními vinaři, kteří připravili 
jak pohoštění, tak i  příjemnou atmo-
sféru v  průběhu celé výstavy. Telničtí 
Milovníci dobrého vína pozvali své vi-
nařské přátele ze Slovenska také k účas-
ti a  návštěvě telnické 12. výstavy vín, 
která se uskutečnila v sobotu 16. března 
2013 v sále orlovny.

obeC PodPoří čInnosT  
mísTníCh včelařů 

Zastupitelstvo obce Telnice rozhod-
lo o přidělení finanční podpory ve výši 
5 000 korun na činnost místních včela-
řů, resp. sokolnické pobočce Českého 
svazu včelařů, která sdružuje i  místní 
včelaře. Jedinou podmínkou pro přidě-
lení podpory je předání podkladů o čin-
nosti místních včelařů.

na obeCním dvoře  
byl ZProvoZněn novÝ  
KoTeC Pro Psy

Pan Zdeněk Špánek za pomoci obec-
ních zaměstnanců vyrobil pro obecní 
úřad nový kotec pro psy, který obsahuje 
dvě pozice k umístění zatoulaných, obci 
odevzdaných psů. Kotec se nachází na 
obecním dvoře a od svého zprovoznění 
již hostil dva psy. V kotci jsou umístěny 

další židle nebyly zcela technicky v po-
řádku, a proto byly spolu se zbývajícími 
židlemi rozmontovány a bude provede-
na jejich likvidace.

ZPráva o vÝsledKu  
PřeZKoumání hosPodaření obCe

Auditorská společnost BOHEMIA AU-
DIT, s. r. o., provedla v březnu 2013 pře-
zkoumání hospodaření obce Telnice za 
rok 2012 a ve své zprávě konstatovala, že 
v hospodaření obce nebyly zjištěny chy-
by ani nedostatky. Tento výsledek vy-
povídá o dobré práce všech pracovníků 
obecního úřadu, především však o práci 
účetní Jany Králové a místostarosty pro 
administrativu Ing. Jiřího Dudáka, kte-
rým patří největší část poděkování.

nePořádeK ve hřbITovním  
KonTejneru

Podle zjištění pracovníků obce i Země-
dělského družstva Sokolnice, které pro 
obec zajišťuje odvoz hřbitovního kon-
tejneru, využívají někteří občané tento 
prostor k  likvidaci například mrtvých  
slepic, starých rozbitých záchodových 
mís a jiných nevhodných odpadů. Po-

celkem dvě psí boudy, které ovšem bu-
dou sloužit pouze pro dočasný pobyt 
psích nalezenců. Pokud se o ně majite-
lé v krátké době nepřihlásí, bude obec 
psy odevzdávat do útulků. Ze zákona 
je obec povinna se o takto nalezené či 
odevzdané psy postarat.

v TelnICI vIsela moravsKá 
vlajKa 

K uctění výročí narození moravského 
učence, představitele vzdělanosti a uči-
tele národů Jana Amose Komenského, 
vyvěsila dne 28. března 2013 obec Tel-
nice (a nejen ona, ale i další obce a měs-
ta nejen na Moravě) moravskou vlajku. 
Aktivitu  organizuje občanská iniciativa 
Za vyvěšování moravské vlajky.

obeC TelnICe se PřIPojIla  
Ke druhé ZlínsKé vÝZvě

Obec Telnice se připojila ke Dru-
hé zlínské výzvě a  vyvěsila 10. dubna 
2013 modré cedule „Máme nárok na 
evropské peníze“. Druhou zlínskou vý-
zvu podepsalo již téměř 1500 staros-
tů, místostarostů, zastupitelů a  jiných 
představitelů komunálního veřejného 
života. Cílem této aktivity je, aby co 



Telnický zpravodaj – duben 2013 Informace z obecního úřadu • aktuality 9

 Paní marIe rudoleCKá oslavIla 91 leT

• 

Srdečně blahopřejeme!  Obec Telnice

 vÝZnamná žIvoTní jubIlea TelnICKÝCh občanů
V únoru 2013 oslavili významné narozeniny: paní Marie  
Rudolecká (ul. Draha), pan Oldřich Jirgala (U rybníka), 
paní Drahomíra Radvanová (Palackého) a pan Jan Mrkvica  
(Za sokolovnou). 
V březnu 2013 si svá jubilea připomněli: paní Oldřiška  
Netolická (U Mlýna), pan Josef Tichý (Palackého), paní  
Marie Vykouřilová (K nádraží) a paní Marie Št’astná  
(K nádraží).

je, aby měla informace hned z  první 
ruky. Jako malý dárek věnovala obec 
oslavenkyni kytičku a dárkový balíček 
plný sladkých i slaných dobrot, jak po-
tvrdil personál léčebny, paní Rudolec-

ká je při chuti, takže si dárku sama jis-
tě ráda užije. Obec Telnice přeje paní 
Rudolecké touto cestou vše nejlepší, 
hlavně pevné zdraví a děkuje za milé 
setkání.  FK

nejvíce evropských prostředků nové-
ho rozpočtového období EU směřo-
valo do měst a obcí „přímo“ (nárokový 
model) a aby byly zohledněny potřeby 
venkovských regionů ČR. Díky až ne-

čekanému zájmu se přihlásilo více než 
500 obcí a  měst (a jejich počet stále 
každým dnem vzrůstá), které vyvěsily 
v  tento den tyto modré cedule. Výzva 
na cedulích je prostá. Říká, že i občané 
naší obce MAJÍ NÁROK NA EVROPSKÉ 
PENÍZE. Přeškrtnuté „hrábě“ vyjadřují 
symbol nesouhlasu, aby ministerstva 
„hrabala“ evropské prostředky pod 
sebe, rozdělovala je podivným systé-
mem, který již ve stávajícím období 
způsobil – a  autoři výzvy se obávají, 
že ještě vyvolá – významné negativní 

dopady do veřejných rozpočtů. Muni-
cipality mohou vyjít z nového systému 
výrazně znevýhodněny, což odporuje 
dávaným slibům zlepšení současné si-
tuace. Přitom je nepochybné, že obce 
a  města umí s  těmito prostředky hos-
podařit v  drtivé většině efektivněji, 
hospodárněji a  šetrněji než ústřední 
státní správa. Více informací o  Druhé 
zlínské výzvě naleznete na těchto in-
ternetových stránkách: www.jurenca-
kova.cz/druha-zlinska-vyzva. 

František Kroutil

Nejstarší občankou obce Telnice  je 
od konce roku 2012 paní Marie Ru-
dolecká a v měsíci únoru oslavila své 
již 91. narozeniny. Již několik měsíců 
je v péči léčebny dlouhodobě nemoc-
ných ve valtické nemocnici. A  právě 
v  tomto zařízení byly z  nařízení kraj-
ské hygienické stanice omezeny ná-
vštěvy, proto se starosta obce spolu 
s  členkou sociální komise paní Marií 
Fialovou vydal paní  Rudolecké po-
blahopřát až později, když už zákaz 
návštěv pominul. A  návštěva to byla 
vskutku srdečná. Paní Rudolecká  pů-
sobí i  přes svůj požehnaný věk velmi 
optimistickým dojmem, je plná ener-
gie a  hosty z  Telnice vřele přivítala. 
Společně si všichni zavzpomínali na 
rodinu Rudoleckých, přátele a souse-
dy v Telnici. Ráda na Telnici vzpomíná. 
Radost má paní Rudolecká z každého 
Telnického zpravodaje, který se jí do-
stane do rukou a ráda se dovídá o dění 
v naší obci. Proto se se starostou obce 
dohodla, že jí obec Telnice bude pra-
videlně zasílat každý výtisk zpravoda-



Telnický zpravodaj – duben 2013aktuality10

 víTání občánKů

 sbírKa ŠaTsTva

 farní sbírKy Pro Chudé Země TřeTího svěTa

V neděli 7. dubna 2013 se uskutečnilo 
letošní první vítání nejmenších občánků 
naší obce. Starosta obce pan František 
Kroutil přivítal deset dětí, jmenovitě:

Karolína Földvári
Daniel Jedlička
Jakub Kavalíř 
Šimon Král
Tobiáš Mrkvica
Nikol Návojská
Matěj Podolan
Robin Polakov
Martin Průdek
Nela Šťastná

Program vítání občánků byl tradič-
ní. Po úvodním slovu pana starosty 
vystoupily děti z  telnické základní 
školy, které si připravily pod vedením 
ředitelky školy paní Mgr. Leony Bímo-
vé pásmo písniček a  básniček. Poté 
se již rodiče dětí zapsali do pamětní 
knihy, z  rukou pana starosty obdrželi 

pamětní list, knihu o Telnici, poukázky 
v celkové hodnotě 1 000 Kč, a děti ma-
minkám předaly růžičky a drobné dár-
ky. Závěrečné slovo patřilo paní Pavle 
Chovancové, která seznámila s činností 
mateřského klubu Sluníčko. Další ví-

tání občánků se bude konat v  říjnu. 
Rodiče nově narozených dětí budou 
s dostatečným předstihem informová-
ní pozvánkou, která jim bude osobně 
doručena.

Za sociální komisi Iva Donovalová

V sobotu 23. března 2013 od 13.00 
do 15.30 hodin  proběhla v  zasedací 
místnosti obecního úřadu sbírka šat-
stva. Sbírka je dvakrát ročně organizo-
vána sociální komisí obce ve spoluprá-
ci s  Diakonií Broumov (více o  Diakonii 
najdete zde www.diakoniebroumov.
org). Vybrali jsme 65 pytlů, ve kterých 
tentokrát převažovalo hlavně dámské 
a pánské oblečení. Občané ale také při-
spěli dětským oblečením, hračkami, ná-
dobím, dioptrickými brýlemi atd. Sbírku 
si Diakonie Broumov již odvezla. Všem, 
kteří přispěli, moc děkujeme za pomoc 
dobré věci.

Za sociální komisi Iva Donovalová

Telničtí a  sokolničtí farníci  sbírali 
v závěru roku 2012 a  také i počátkem 
letošního roku finanční prostředky na 
pomoc potřebným v  chudých zemích 
třetího světa. Nejdříve probíhala klasic-
ká sbírka v kostele a zámecké kapli, při 
níž se v Telnici i Sokolnicích vybralo cel-
kem 11 100 korun. Tyto peníze budou 
použity na projekt společnosti Člověk 
v  tísni nazvaný „Skutečný dárek“, při 
němž je možné si přímo vybírat, na 
jaký účel budou prostředky použity 

(více informací o  projektu získáte na 
internetu: www.skutecnydarek.cz). Far-
níci se rozhodli podpořit nákup těchto 
položek: 2x veselá koza za 1 800 Kč, 1x 
pumpa na čistou a  zdravou vodu za 
4 500 Kč, 3x sešity a tužky pro celkem 
30 dětí za 600 Kč, 2x tabule do školy za 
1 000 Kč, 2x 20 kuřat za 500 Kč, 3x osivo 
celkem 300 kg za 2 100 Kč a 1x záchod 
za 600 Kč. Certifikáty, které v  souvis-
losti s  poskytnotou finanční pomocí 
vydává společnost Člověk v  tísni, jsou 

vyvěšeny v  telnickém kostele a  sokol-
nické kapli.

V neděli 10. března 2013 se ještě před 
kostelem v  Telnici a  před kaplí v  So-
kolnicích konala akce „Misijní koláč“, 
při níž farníci napekli koláče, buchty 
a všelijaké dobroty, které se za dobro-
volnou cenu prodávaly kolemjdoucím. 
Při této charitativní akci bylo nasbíráno  
6 650 korun v Telnici a 6 300 korun v So-
kolnicích. Tyto prostředky budou pou-
žity pro potřeby Papežského misijního 



Telnický zpravodaj – duben 2013 aktuality 11

díla, které realizuje humanitární projek-
ty v zemích třetího světa (více informa-
cí o tomto projektu získáte na interne-

tových stránkách: www.misijnidila.cz).  
Celkově tedy farníci na humanitární 
projekty za poslední tři měsíce při- 

spěli částkou 24 050 korun. Děkujeme 
všem, kteří jakkoliv k tomuto dobrému 
dílu pomohli.   Telnická farnost

 TelnICKá sbírKa vrŠKů Pro luKáŠKa je velmI úsPěŠná
Telnická sbírka vršků se skvěle rozjela, 

a  to hlavně díky vám, kteří si při vyho-
zení PET lahve či obalu od mléka nebo 
džusu vzpomenete na Lukáška a  na-
střádaná víčka donesete na některé ze 
sběrných míst. V  pátek  22. února 2013 
si přijela maminka Lukáška, paní Kate-
řina Bílá pro dosud sesbíraná víčka. Za 
měsíc probíhající sbírky si odvezla ne-
uvěřitelných 160 kg víček (což je při-
bližně 88 000 ks). Paní Bílou jsme přišli 
pozdravit osobně s  panem starostou 
Františkem Kroutilem. Pohovořili jsme 
s ní o Lukáškovi a zeptali se, jak se mu 
daří. Maminka se nám svěřila, že Lukáš-
ka čeká operace, která není složitá, ale 
i  přes to všechno je to zásah do jeho 
tělíčka, které si už i tak vytrpělo hodně 
a  ještě vytrpí. Lukáška začaly hodně 
bolet nožičky, nejvíce postižená jsou 
kolena, která se mu maminka snaží ma-



Telnický zpravodaj – duben 2013aktuality12

Ve dnech 23.–25. března 2013 pro-
běhla pro letošek závěrečná brigáda 
čištění koryta Zlatého potoka směrem 
od mostu v obci k sokolnickému splavu. 
Touto akcí byl završen prořez této části 
koryta – dřevo se ekologicky poštěp-
kovalo a  odvezlo do elektrárny. I  když 
brigádníci čelili nevlídnému počasí, 
nakonec se podařilo téměř všechen 
bioodpad zdárně odklidit, ačkoliv situ-

aci nekomplikoval jen vítr, ale i  špatná 
technická dostupnost protějšího břehu. 
Rádi bychom poděkovali všem, kdo se 
prací a  pozitivním přístupem podíleli 
na zdaru této akce: Jako prvnímu by-
chom rádi poděkovali  panu Ing. Ro-
bertu Spoustovi z Povodí Moravy, který 
ochotně  provedl  označení náletových 
rostlin a metodicky nám pomáhal. Dále 
panu Jiřímu Bočkovi, který velmi oběta-

vě prořez stromů a křovin po mnoho dní 
prováděl. Neobešli bychom se také bez 
pana Rédy, který nám zdarma zapůjčil 
a  dovezl samohybnou štěpkovačku. 
Ohromný význam pro celou akci mělo 
profesionální a  vstřícné jednání mana-
gementu kovošrotu Gebeshuber, a. s., – 
jmenovitě Marka Pilitowského (šéfa do-
pravy) a  Jiřího Kelbla (jednatele firmy), 
kteří velmi ochotně sponzorsky poskytli 
kontejnerový vůz s  hydraulickým dra-
pákem pro odvoz štěpky do Dubňan 
u  Hodonína, dokonce i  s řidičem pa-
nem Bohdanem Šillerem. Děkujeme! 
V neposlední řadě stojí krotitelé silných 
strojů pánové Petr a  Zdeněk Špánkovi 
a také Jiří Netolický, který pomohl vlast-
ním traktorem. Nejlepší patří na závěr: 
Kromě členů a příznivců, kteří se jakkoli 
podíleli na této brigádě, patří poděko-
vání za neutuchající podporu starostovi 
Františku Kroutilovi a  také obci Telnice 
za strojovou výpomoc a  také mozku 
celé akce, předsedovi Telnického parla-
mentu Davidu Šillerovi. Na závěr je tře-
ba říci, že využijeme nových známostí 
a  zkušeností k  dalšímu čištění potoka 
i jiným, obec zvelebujícím akcím. Děku-
jeme všem příznivcům za podporu!

Telnický parlament

Aprílové počasí letošního dubna 
nám rozhodně nedávalo dobré vy-
hlídky na dvě obecní brigády, z nichž 
jedna se konala na hřbitově a druhá na 
půdě mateřské školy. Zatímco vyklíze-
ní půdy školky by se mohlo uskutečnit 
za každého počasí, bourání poslední 
části hřbitovní zdi už záviselo jen na 
dobrém počasí – a  to nám nakonec  
6. dubna 2013 skutečně přálo. Na pů- 
dě školky poměrně dokonale vyklidili 
tatínkové a  jedna maminka nepořá-
dek, který se zde ukládal zřejmě po 
dlouhá léta (především rozbité taš-
ky), na hřbitově se opět sešla skupina 
všech věkových kategorií, bez rozdílu 
příslušnosti k různým spolkům a orga-

 brIgády TelnICKého ParlamenTu na ZlaTém PoToCe

 obeCní brIgády 

sírovat co nejvíce. A  pomáhá to! Před 
několika lety si udělala masérský rekva-
lifikační kurz a je tomu nyní ráda! Další 
starost, která ji trápí, je bydlení, které by 
Lukáškovi vyhovovalo a  přizpůsobilo 
se jeho každodenním potřebám. Roste, 
je čím dál těžší a  delší, a  to má teprve 

čtyři a půl roku, co bude za pět let? Pro 
velký úspěch bude sbírka dále probíhat. 
Paní Kateřina Bílá se dohodla s organi-
zátorkou této sbírky v Telnici, paní Da-
nou Klüglovou,  na dalším postupném 
předávání sesbíraných víček. maminka 
lukáška děkuje ze srdce všem obča-

nům Telnice, kteří se do sbírky zapo-
jili, a  přislíbila, že nás bude i  nadále 
informovat o tom, jaké lukášek dělá 
pokroky. více informací o  dění v  lu-
káškově rodině naleznete na adrese 
www.lukasekdmo.webnode.cz.

Jana Gargulová



Telnický zpravodaj – duben 2013 aktuality 13

Ve středu 15. května 2013 se naše 
obec aktivně zapojí do veřejné sbír-
ky, která podpoří aktivity občan-
ského sdružení Liga proti rakovině 
Praha. V  letošním roce bude hlav-
ním tématem sbírky „Prevence ko-
lorektálního karcinomu“. Starosta 
obce Telnice bude spolu s  dalšími 
spolupracovníky procházet ulicemi 
naší obce a nabízet našim občanům 
tradiční žluté kytičky s  tmavě zele-
nou stuhou. Základní cena této ky-
tičky je 20 korun, dobří lidé mohou 
přispět samozřejmě i  více. Předem 
díky za váš jakýkoliv dar! Cílem 
této sbírky je:

1)  preventivně působit na širokou ve-
řejnost prostřednictvím letáků s in-
formacemi

2)  za nabízené kvítky měsíčku lékař-
ského získat prostředky na boj proti 
rakovině – na nádorovou prevenci, 
zlepšení kvality života onkologic-
kých pacientů, podporu onkologic-
ké výchovy, výzkumu a  vybavení 
onkologických center.

V  případě, že chcete 
přispět individuálně 
a na kytičku nebude-
te čekat, můžete tak 
učinit zasláním jaké-
koliv částky na číslo 
účtu: 6500065/0300. 
Případně je možné za-
slat dárcovskou SMS ve 
tvaru dms KveT na číslo  
87 777. Cena DMS je 30 ko- 
run, Liga proti rakovině 
Praha obdrží 27 korun, 
tuto službu zajišťuje Fó-
rum dárců. 

Bližší informace o celé 
akci můžete získat také 
na www.denprotirako-
vine.cz. V  případě, že 
by se chtěl kdoko-
liv přidat a  pomoci 
s  prodejem kytiček, 
může se ohlásit na obecním úřadě na 
telefonním čísle: 544  224  410. Děku-
jeme i  za tuto formu pomoci dobré  
věci.

V  průběhu loňského 
roku bylo v  České re-
publice ve sbírkách 
nastřádáno 14 133 546  
korun, v samotné Tel-
nici se loni vybralo 

9  380 korun a  2 eura. 
Předem děkujeme za 

vaši letošní štědrost. v  pří-
padě potřeby mohou občané 
bezplatně využít veřejnou 
službu ligy proti rakovině, 

„nádorovou poradenskou 
linku“, na telefonním čísle: 
224 920 935. Podle nejno-
vějších statistických úda-
jů se onkologickým paci-
entem stane každý třetí 
občan České republiky 
a  dva ze čtyř nemoc-
ných umírají. Dodržo-
váním jednoduchých 

zásad zdravého životního stylu však lze 
podle nejnovějších poznatků až polo-
vině všech onkologických onemocnění 
předejít!  FK

nizacím, aby poctivě rozebrala asi 17 
metrů dlouhý kus hřbitovní zdi, který 
zůstal jako poslední bez zásahu při 
rekonstrukčních pracích na hřbitově. 
Právě tento poslední díl zbývá k uce-
lení jednotného vzhledu hřbitovních 
zdí a  v poslední době již projevoval 
jasné známky své únavy: zeď se po-
malu nahýbala ke hřbitovu, nemluvě 

ani o  neexistujících izolacích a  s tím 
souvisejícím vlhnutí a neustálém opa-
dávání omítky. Na obou brigádách 
panovala přátelská atmosféra, kte-
rou jistě povzbuzovalo občerstvování 
v  režii Jany Gargulové a  výborný čaj 
paní učitelky Hany Křivánkové. K  za-
hřátí tentokrát nemusela pomáhat ani 
starostova slivovice, chlapi (a ženy) 

pracovali ve vysokém tempu, takže 
se všechno do oběda stihlo dokon-
čit. Skvělou zprávou je, že kromě tra-
dičních brigádníků se objevily i nové 
tváře. Všem asi 30 brigádníkům patří 
velké poděkování! Těšíme se na příští 
setkání s nimi, třeba i při jiné příleži-
tosti než při práci.

František Kroutil

 KvěTInovÝ den 2013

 1.  Nekuřte! Pokud kouříte, přestaňte. Nejste-li 
schopni přestat, rozhodně nekuřte v přítomnosti 
dětí. 

 2.  Vyvarujte se obezity.

 3.  Denně vykonávejte nějakou tělesnou činnost. 

 4.  Jezte denně více různých druhů ovoce a zeleniny, 
alespoň v pěti porcích. Omezte příjem potravin ob-
sahujících živočišné tuky. 

 5.  Jestliže pijete alkohol, ať již pivo, víno nebo kon-
centráty, snižte spotřebu na dva nápoje denně, 
jste-li muž, a na jeden, jste-li žena. 

 6.  Nevystavujte se nadměrnému slunečnímu záření. 
Zvlášť důležité je chránit děti a  mladistvé. Ti, kdo 
mají sklon se rychle spálit, se musí chránit během 
celého života. 

 7.  Dodržujte přesně pravidla ochrany před známý-
mi rakovinotvornými látkami. Dodržujte všechny 
zdravotní a bezpečnostní předpisy při styku s  lát-
kami, které mohou způsobit rakovinu. Dodržujte 
směrnice radiační hygienické služby. 

 8.  Ženy od 25 let by se měly zapojit do skríningu dě-
ložního hrdla v programu se zajištěnou kontrolou 
kvality v souladu se Směrnicemi Evropské unie. 

 9.  Ženy od 45 let by se měly zapojit do mamárního 
skríningu v programu se zajištěnou kontrolou kva-
lity v souladu se Směrnicemi Evropské unie.

10.  Ženy a muži od 50 let by se měli zapojit do skrínin-
gu tlustého střeva a  konečníku v  programech se 
zajištěnou kontrolou kvality.

11.  Účastněte se očkovacích programů proti infekci způ-
sobené virem hepatitidy B.

evroPsKÝ Kodex ProTI raKovIně – hlavní Zásady a doPoručení:



Telnický zpravodaj – duben 2013aktuality14

Do naší přírody se už pomalu navra-
cí jaro a  po dlouhé zimě všechno kvete 
a  ožívá. Chtěl bych tímto krátkým člán-
kem upozornit ty, kteří chodí do okolí naší 
obce venčit své psí miláčky, aby si uvědo-
mili, že v přírodě nejsou sami, a aby bra-
li ohled na volně žijící zvěř. Když budete 
chtít, aby se váš pejsek pořádně proběhl 
bez vodítka, tak navštivte krásné psí hřiš-
tě, které pro tyto účely nechal vybudovat 
OÚ u čističky odpadních vod. Toto zaříze-
ní se bude určitě líbit každému pejskovi 
a volně žijící zvěř bude mít v honitbě více 
klidu. Již v dubnu se ve větší míře začínají 
objevovat mláďata některých druhů zvě-
ře, u jiných jsou samice v pokročilém sta-
diu březosti a ptáci sedí na vejcích. Proto 
bychom se měli postarat o klid v honitbě. 
Podle naší platné legislativy je zakázáno 
plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, je zaká-
záno rušit zvěř při hnízdění a kladení mlá-
ďat a provádět činnost negativně působí-
cí na život zvěře. Rovněž tak je zakázáno 
vlastníkům domácích zvířat, hlavně psů, 
nechat je volně pobíhat v honitbě bez vli-
vu svého majitele nebo vedoucího. Závěr: 
lidé, kteří si pořizují psa, musí dobře zvážit 
nejen to, které plemeno se jim líbí a jaké 
mají možnosti v rámci vlastní nemovitosti 
(dům, dvůr, zahrada), ale také aspekty pří-
padného pohybu psa mimo tyto objekty. 
Lovecká plemena byla často po stovky let 

šlechtěna s  ohledem na rozvíjení lovec-
kých schopností. Tyto vlohy lze v  jedné 
generaci utlumit, ale nikoliv odstranit. 
Byla by to ostatně i škoda. Lovecké geny 
jsou obecně zakódované v  každém psu, 
protože pořád zůstává šelmou. Je tedy 
třeba zvážit, zda potřebujeme hlídače, 
domácího mazlíčka, asistenčního psa či 

pomocníka při lovu, a  podle toho volit 
plemeno. Na obecní pozemky se vztahují 
obecní vyhlášky (většinou pohyb pouze 
na krátkém pevném vodítku a povinnost 
sbírat exkrementy). Ostatní pozemky pak 
mají konkrétního majitele nebo skupinu 
majitelů a pohyb psů na nich je omezen 

republikovými zákony a vyhláškami. Jest-
liže se na těchto pozemcích nacházíme, 
nejsme doma, jsme tu na návštěvě. A měli 
bychom se chovat jako slušná návštěva. 
Majitelé a  nájemci pozemků – zeměděl-
ci, lesníci a myslivci – se pak určitě budou 
chovat jako slušní hostitelé. Vypustit psa 
z  vodítka pak můžeme jen za podmínky 

jeho absolutní poslušnosti v  jakékoliv si-
tuaci. Třeba i ve chvíli, kdy metr před ním 
vyběhne zajíc. A, upřímně řečeno, tako-
vých psů je zanedbatelné procento. Platí 
pak otřelý slovní obrat, že neznalost záko-
nů neomlouvá. Děkuji za pochopení.

Jiří Šustr, MS Telnice

 Problém volného Pobíhání Psů 

 ZPráva o beZPečnosTní sITuaCI v obCI TelnICe Za roK 2012
 V  rámci celého teritoria Obvodního 

oddělení Policie ČR Židlochovice bylo 
v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 
šetřeno celkem 417 trestných 
činů, z  čehož se podařilo  
objasnit 160 trestných činů, 
tj. 38,37 %. Oproti roku 2011 
došlo k  poklesu počtu spá-
chaných trestných činů o  113 
trestných činů a navýšení objas-
něnosti trestné činnosti o 0,77 %. 
V  trestné činnosti nejvíce převažují 
majetkové trestné činy – krádeže prosté 
(122) a krádeže vloupáním (125).

Pokud jde o  samotnou Telnici, bylo 
v  období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 
šetřeno 21 trestných činů, přičemž u  4 
trestných činů byl zjištěn pachatel. 
Skladba trestných činů: krádeže věcí z vo-
zidel – 2 případy, krádeže vloupáním do 
objektu firmy, novostavby nebo garáže 
– 4 případy, krádeže prosté – 9 případů, 
podvodné jednání – 1  případ, odcizení 

motorových vozidel – 1  případ, ostat-
ní trestná činnost – 4  případy (jedná se 

o případ porušování domovní svobody, 
zatajení nálezu a  poškozování 
věřitele a  jeden případ sraže-
ní chodce). U  trestných činů 
převládají, jak je vidět u  výše 
uvedeného přehledu, majet-

kové trestné činy, tj. krádeže 
prosté a  krádeže věcí z  vozidel. 

Dále bylo za uvedené období šetře-
no v Telnici 144 přestupků, z čehož byl 

u 121 přestupků zjištěn pachatel. Sklad-
ba přestupků: přestupky proti majetku –  
13 případů, řízení vozidla pod vlivem 
návykové látky (alkohol, drogy) – 1  pří-
pad, přestupky proti občanskému souži- 
tí – 5 případů, přestupky v dopravě – 125 
případů.

Dále bylo v obci Telnice provedeno 23 
šetření. Tato šetření se týkala součinnosti 
s ostatními složkami Policie ČR, zpráv pro 
soudy a dalších státních organizací.

Spolupráce s  Obecním úřadem Telni-
ce je na velmi dobré úrovni. Spolupráce 
s Obecní policií Telnice je na dobré úrov-
ni. Dochází ke kooperaci a  výměně po-
znatků, které napomáhají při odhalování 
a  objasňování trestných činů a  přestup-
ků. Do budoucna bude prospěšné tuto 
spolupráci zachovat na stávající úrovni.

Na závěr uvádíme informace o  vývo-
ji trestné činnosti v Telnici v  posledních 
letech. Ze statistik za poslední čtyři roky 
vyplývá, že se kriminalita drží na setrvalé 
úrovni, oproti roku 2009 je o třetinu nižší, 
oproti roku 2011 byl také zaznamenán 
pokles řešených trestných činů, viz tabul-
ka.  V sousedních Sokolnicích či Újezdě 
u Brna jsou tyto statistiky zhruba dvojná-
sobné, v Žatčanech naopak poloviční.

Obec 2009 2010 2011 2012

Telnice 34 18 28 21

Libor Dofek, vedoucí oddělení PČR
Josef Panták, inspektor PČR



Telnický zpravodaj – duben 2013 aktuality 15

Tentokrát jsme v  únoru 
soutěžili na internetových 
stránkách www.telnice.cz 
o  lístky na utkání Komety 
Brno (play-out) a  po zod-

povězení správné otázky a větší či menší 
dávce štěstí byli vylosováni tito výherci: 
Jarmila Padalíková, Tomáš Langer, Petr 

Lengál, kteří získali dvě volné vstupenky 
na zápasy o záchranu tohoto klubu v ex-
tralize. O měsíc později si v soutěži o dva 
lístky na muzikálovou komedii „Očistec“ 
Městského divadla v  Brně zasoutěžilo  
23 divadelních fanoušků a z nich byla vy-
losována výherkyně paní Veronika Blaž-
ková. 

Všem výhercům srdečně gratulujeme 
a  těšíme se na další soutěže webových 
stránkách obce. Nic vás to nestojí, sta-
čí vždy jen správně odpovědět. Soutěž 
obvykle probíhá několik dnů, takže pra-
videlným návštěvníkům internetových 
stránek obce určitě vyhlášená soutěž ne-
unikne.  Jana Gargulová

 InTerneTové souTěže na www.TelnICe.CZ

 nově je možné TřídIT Z odPadu TaKé náPojové KarTony

 PoZvánKa na ZájeZd do osvěTImI – 25. KvěTna 2013

   KvěTen 2013 – 
soKolové  
Pod říPem

Společnost KTS Ekologie, s. r. o., za-
vedla na území Telnice oddělený sběr 
nového typu odpadů, a  to nápojových 
kartonů. Jde obecně o  obal vyrobený 
z  kompozitních materiálů pro uchová-
ní tekutin, který se skládá z více vrstev, 
kromě papírové vrstvy obsahuje také 
plastovou fólii. Trvanlivé tekutiny jsou 
navíc chráněny i  fólií hliníkovou, kte-
rá chrání potraviny před proniknutím 
světla a  mikrobiální infekce. Nápojový 

karton je někde sbírán společně s plas-
tem či papírem, v  těchto případech 
jsou kontejnery označeny oranžovou 
nálepkou s  nápisem „nápojové karto-
ny“. Nápojový karton však muže být 
sbírán i  do samostatných nádob, které 
jsou většinou černé s  oranžovým ví-
kem. Obdobně jako velké množství 
odpadu, který končí na skládkách a ve 
spalovnách, i  nápojové kartony obsa-
hují cenné suroviny, které lze znovu 

velmi dobře využít. U  kartonu to platí 
dvojnásob. do kontejneru na nápojové 
kartony PaTří vymyté nápojové karto-
ny od mléka, vína nebo džusu – jedná 
se o tzv. „krabicové kartony“. do kon-
tejneru na nápojové kartony naopak  
nePaTří ostatní znečistěné obaly z pa-
píru, skla nebo plastu, anebo jiné obaly. 
Kontejner je umístěn na dvoře obecní-
ho úřadu.

www.kts-ekologie.cz

Koncentrační tábor v  Osvětimi byl  
založen v  roce 1940  na Himmlerův   
rozkaz. Velitelem tábora se stal Ru-
dolf Höss. Po rozšíření bývalých kasá-
ren a  přístavbách celkem tábor čítal 
28  poschoďových obytných budov 
plus hospodářské budovy a  kuchy-
ně. Koncentrační tábor Osvětim-Bře-
zinka leží v  jižním Polsku, asi 60 km 
západně od Krakowa. Název dostal 
podle přilehlého města Osvětim (ně-
mecky Auschwitz) a  vesnice Březinka 
(německy Birkenau). Oba tábory jsou 
jako památková rezervace zpřístup-
něny návštěvníkům. Většina objektů 
se dochovala, některé objekty zniče-
né příslušníky SS byly rekonstruovány 

z původních dílů, např. pece v krema-
toriu. Některé objekty byly však zniče-
ny nenávratně ve snaze zamést stopy 
zločinů. Státní muzeum v  Osvětimi, 
jež má tábor ve správě, několik z nich 
rekonstruovalo a umístilo tam, kde se 
nacházely v době existence. Jedná se 
o tzv. popravčí zeď a hromadnou šibe-
nici na shromaždišti. 

 Uvnitř bloků se samozřejmě nesmí 
fotografovat, ale ty hromady kufrů, 
bot, kartáčků apod. si vryjete do pa-
měti i  bez foťáku… Uvidíte zde také 
kolekci děl vytvořenou bývalými vězni, 
která ukazuje různé scény z táborové-
ho života. Velmi mě zasáhly expozice 
přibližující denní život vězňů – kde 

a jak spali, co a jak jedli, tzv. lékařskou 
péči, způsoby trestů apod. Nachází 
se zde také modely plynové komory 
a krematoria II.

Dovolte mi, abych vás tímto pozvala 
na zájezd do Osvětimi, který se usku-
teční v  sobotu 25. května 2013. Cena 
zájezdu činí 450 korun, pro telnické 
občany je snížená cena na 350 korun 
díky finanční podpoře Obce Telnice. 
Uzávěrka přihlášek je 16. května 2013, 
do kdy je také třeba uhradit nevratnou 
zálohu ve výši 150 korun. Bližší infor-
mace na telefonním čísle: 728 708 141, 
příp. e-mail: netolicka.o@seznam.cz.

Srdečně zve Olga Netolická

Po loňském, pro sokoly význam-
ném roce pořádá župa Podřipská 
mezinárodní setkání v  Roudnici 
nad Labem. Nácvik skladeb v Telnici 
vede náčelnice sestra Šárka Oborná. 
Fotografie je z  března, kdy byla se-
cvičná v Sokole Brno-Husovice. Na-
zdar pod Řípem!

 Eva Kořalníková, 
TJ Sokol Telnice



Telnický zpravodaj – duben 2013rozhovor16

n  Skoro každý kluk si „hraje na vojáky“. 
Co tě vedlo k tomu, abys šel na vojenskou 
střední školu, a vzal tedy vojenskou službu 
vážně?

Historie mého vztahu k  letadlům za-
čala tím, že jsem jako malý kluk shléd-
nul na videokazetě film Top Gun. Ten 
mi učaroval natolik, že jsem se už tehdy 
rozhodnul jít do armády. Dále mě samo-
zřejmě lákala i vojenská technika, hlav-
ně ta letecká. Letadla mě doprovázela 
snad na každém kroku. Asi tak v  šesté 
třídě jsem ve škole na lavici nakreslil 
dvě stíhačky a  jako jediný jsem je ne-
musel na konci školního roku drhnout. 
Obě byly velice povedené a díky jejich 
detailnímu provedení mi paní učitelka 
řekla, že je mohu smazat až v osmé tří-
dě. Následně jsem vyrazil na vojenskou 
střední školu v  Moravské Třebové a  v 
roce 1998 se ze mě stal voják z povolání. 

n  Kde jsi začal sloužit?
Začínal jsem v  Brně na Slatině, kde 

byla Letecká opravárenská základna 
vrtulníků. Po jejím zrušení jsem v  ro- 
ce 2002 odešel na základnu do Čás-
lavi, kde jsem dělal staršího technika 
na stíhačkách Mig-21FM a  později na  
Jas-39 Gripen. Měl jsem tu čest proletět 
se v  Jas-39D Gripen, když jsem z  Čás-
lavi odcházel. V  roce 2008 jsem přešel 
na 221. vrtulníkovou tygří letku a  stal 
se starším palubním inženýrem na bi-
tevním vrtulníku Mi-24/35 Hind. Prošel 
jsem tam náročným výcvikem, různými 
přezkoušeními třídnosti a  hlavně zdra-
votní a  psychologickou prohlídkou. 
Součástí výcviku bylo i osm seskoků pa-
dákem. Po čtyřech letech jsem byl s ná-
letem 600 hodin plně připraven odjet 
na misi do Afghánistánu a předávat své 
zkušenosti tamním vojákům.

n  Působíš tedy u  221. vrtulníkové letky 
v  Náměšti nad Oslavou. V  čem spočívá 
tvoje práce?

V osádce vrtulníku létáme tři: kapi-
tán vrtulníku, střelec operátor a já jako 
palubní inženýr. Mým úkolem je kon-
trolovat veškeré letecké systémy, což 
zahrnuje kontrolu motorů, palivového, 
hydraulického a  elektrického systému. 
Celá osádka musí spolupracovat, aby 
byl průběh letu v pořádku, a to jak v na-
vigaci, tak při vyhledávání cílů. Provádí-
me kontrolu vzdušného prostoru a kon-
trolu prostoru na zemi kolem vrtulníku 
při přistání, anebo visení. To vše zahrnu-
je velkou přípravu a různá cvičení. V Ná-
měšti jsme také drželi službu S.  A.  R., 
což je pohotovostní 24hodinová služba 
zaměřená na vyhledávání a  záchranu. 
Byli jsme připraveni k okamžitému vzle-
tu a  připraveni hledat a  zachraňovat 
nouzově přistávající letadlo. Jinak taky 
navštěvujeme letecké dny, kde ukazu-
jeme, co všechno náš stroj dokáže. Byli 
jsme takto na Slovensku, v  Maďarsku, 
Anglii, Německu, Holandsku, Francii 
a taky na „Tiger Meet“ v Belgii. 

n  Začátkem dubna ses vrátil ze zmi-
ňované čtyřměsíční mise v  afghánském  
Kábulu. Co bylo vaším úkolem?

Rozhovor s Milošem Vejnarem
Miloš Vejnar (1979) pochází z Brna. Vystudoval střední vojenskou školu 
v  Moravské Třebové a  pracuje jako praporčík Armády ČR na vojenské 
letecké základně v Náměšti nad Oslavou. Ve volném čase se věnuje ci-
vilnímu letectví a spolupracuje s firmou Blue Sky Service, která sídlí na 
letišti v Tuřanech. Nedávno se vrátil z mise v Afghánistánu, kde sloužil 
jako starší palubní inženýr posádky bojového vrtulníku Mi-24/35 „Tiger“. 
V Telnici žije od roku 2001. Je svobodný.

 je To nádhera KouKaT se na TelnICI shora



Telnický zpravodaj – duben 2013 rozhovor 17
Místní obyvatelé už měli možnost se 

s námi svézt ve vrtulníčku Robinson 44. 
Některé své kamarády už jsem několi-
krát svezl v  Dynamiku. Jinak nabízíme 
různé lety, jak akrobatické, tak vyhlíd-
kové – většinou nad Brněnskou přehra-
dou nebo nad Pálavou. Máme k dispozi-
ci modrá letadélka Zlín 42, 43 a 142, ale 
také třeba cvičnou stíhačku L-29 Delfín, 
kterou je občas možné zahlédnout nad 
Telnicí, jak kroutí vzdušné akrobacie. 
Více informací je k  nalezení na strán-
kách www.blueskyservice.cz.

n  V  Telnici už žiješ nějaký rok. Co se ti 
honí hlavou, když nad ní přelétáš?

Říkám si, jak je ta vesnička krásná a že 
je to nádhera koukat se na ni shora. 
Většina mých známých má ode mě in-
formaci, že přeletíme a zaburácíme nad 
Telnicí. A taky mi spousta přátel říká: „Ty 
jsi tady zase letěl, že?“ A já odpovídám: 
„No jasný, byla to paráda!“ Jsem rád, 
že tu bydlím. Je tady nádherné okolí 
a máme to blízko na letiště a kousek do 
Brna. Je zde spousta sportovních příle-
žitostí a hlavně skvělých kamarádů.

n  Děkuju za rozhovor a přeju mnoho ra-
dosti s létáním!

Rozhovor připravil Jan Vybíral,  
foto archiv Miloše Vejnara

Naším úkolem bylo mentorovat af-
ghánské piloty, což znamená dohlížet 
na to, aby se naučili zodpovědně, a hlav-
ně bezpečně pilotovat bitevní vrtulník 
Mi-24/35 a věděli, jaký let anebo mané-
vr mají udělat v nebezpečných podmín-
kách. Před letem jsme je kontrolovali 
pomocí briefingu, při kterém nám mu-
seli sdělit přesný plán cvičení v průběhu 
připravovaného letu. Pak následoval sa-
motný let a sledování, zda má pilot nad 
svým strojem plnou kontrolu. Součástí 
našeho týmu byl i  pozemní personál, 
který pomáhal afghánským technikům 
připravovat stroje na let a opravovat je. 
Po skončení mise jsem byl ministrem 
obrany ČR nominován na věcný dar 
a dostal jsem tři medaile za zásluhy. 

n  Tak to blahopřeju! Měls možnost dívat 
se na okolí Kábulu takřka z ptačí perspek-
tivy. Jaké v tobě zůstaly dojmy z této osu-
dem těžce zkoušené země?

Dojmy jsou zajímavé: vidíte lidičky 
pohybovat se po ulici či na tržnicích 
a zdánlivě to vypadá, že si tam žijí spo-
kojený a  ničím nerušený život jako 
u nás. Ale opak je pravdou. Každý den 
tam umírá spousta lidí, kteří by si přá-
li žít v  klidu a  v  pohodě. A  není to jen 
válkou, ale taky tím, že žijí ve veliké chu-
době. Pokud přijde krutá zima, tak je to 
pro ně hodně špatné, mnoho lidí tam 
umrzne, protože nemají čím zatopit. 
Po předešlých válkách tam navíc zbylo 
hodně min, což je zlé pro veškeré civilní 
obyvatelstvo. 

n  Vrtulníková letka, u níž jsi v Afghánis-
tánu sloužil, je součástí mezinárodních 
bezpečnostních sil (ISAF). Dovedeš si 
v  této zemi představit nějakou stabilitu 
a  bezpečnost i  po případném odchodu 
těchto sil?

Tak to je těžká otázka. Stabilita a bez-
pečnost této země závisí na tom, zda   
afghánská armáda ustojí současný 
nátlak, a  bude tak schopna i  nadále 
chránit své občany. Základem je, že si 
Afghánci dokážou sami převzít moc 
nad vlastní zemí a udržet si ji. Pokud si 
samosprávu udržet nedokážou, bude 
to pro ně i nadále složité a budou opět 
potřebovat pomoc ostatních zemí. Jak 
jsem již zmiňoval, obyčejní lidé zde žijí 
ve velice náročných podmínkách oproti 
vyspělým zemím, a to ovlivňuje i sociál-
ní vývoj celé společnosti.

n  V civilu se věnuješ létání na ultraligh-
tech a  práci pro firmu Blue Sky Service.  
Co vlastně nabízíte pro laickou veřejnost?



Telnický zpravodaj – duben 2013sociální poradna • Škola a školka18

Současná doba je velmi nejistá, ales-
poň co se týče zaměstnání, financí apod. 
Člověk se tak velmi snadno může dostat 
do velkých dluhů. Ať už vlastní vinou, 
nebo cizím přičiněním. V lednu 2008 ve-
šel v účinnost tzv. insolvenční zákon, kte-
rý se pro některé dlužníky stal jakousi zá-
chrannou sítí. Pokud jsou splněny určité 
podmínky, může člověk vyhlásit osobní 
bankrot, díky němuž u něj dojde do pěti 
let k oddlužení.

Podmínky, které musí člověk splňovat, 
aby mohl vyhlásit osobní bankrot, jsou 
tyto:
1.  Nesmí být podnikatelem. U  podni-

katelů se  předlužení řeší konkurzem 
nebo reorganizací.

2.  Musí mít stálý příjem (mzdu v zaměst-
nání, důchod, rentu) a nesmí tedy být 
nezaměstnaný, registrovaný na úřadu 
práce. Pokud by neměl stálý příjem, 
nebyla by žádná jistota, že bude dluh 
pokryt.

3.  Musí být v úpadku či hrozícím úpad-
ku. To znamená, že má dlužník peně-
žité závazky u více věřitelů déle jak 30 
dnů po lhůtě splatnosti a není scho-
pen tyto závazky plnit.

4.  Musí u něj být předpoklad, že do pěti 
let od vyhlášení osobního bankrotu 
splatí minimálně 30  % svých dluhů 
u  všech svých věřitelů. Pro zjištění, 
zda je dlužník schopen tuto podmín-
ku splnit, existuje buď složitý vzorec, 
nebo jednoduchý kalkulátor na inter-
netu. Zjednodušeně řečeno se sečtou 
veškeré pevné příjmy v měsíci, odečte 
se zákonem stanovené životní mini-
mum a vyjde částka, kterou je člověk 
schopen měsíčně platit. Tuto částku 
vynásobíme dvanácti měsíci, poté ješ-
tě pěti lety a zjistíme, jestli je výsledná 
částka vyšší než 30  % veškerých dlu-
hů. Pokud ano, potom má smysl o vy-
hlášení osobního bankrotu uvažovat.

Pokud člověk splní všechny výše 
uvedené podmínky, potom vyplní zá-
konem stanovený formulář „Návrh na 
povolení oddlužení“, který je možné 
použít zároveň i na insolvenční návrh. 
V  návrhu musí být mj. podrobný 
popis úpadku, konkrétní věři-
telé a aktuální výše závazků, 
údaje o veškerých příjmech 
za poslední tři roky, předpo-
kládané příjmy v  následují-
cích pěti letech a  seznam 
veškerého movitého i  ne-
movitého majetku. K návr-
hu poté musí být přiloženy 
kopie všech smluv s věřiteli, 
pracovní smlouvy, mzdové 
výměry nebo výplatní pásky, 
výpis z rejstříku 
trestů a po-
dobně. 

Když je ná-
vrh kompletní, 
pošle ho dlužník na 
příslušný krajský soud. 
Po uplynutí dvou hodin 
od doručení dokumentu 
k soudu se dlužník dostává 
do tzv. ochranné lhůty, kdy 
exekutor může sice exeku-
ci nařídit, ale nemůže pro-
vádět výkon této exekuce. 
Zároveň by v  tuto dobu neměly na-
růstat žádné další úroky. Tato ochran-
ná lhůta trvá až do té doby, kdy soud 
rozhodne, zda je oddlužení povoleno 
či nikoli. Již v tuto dobu je dlužník za-
nesen do insolvenčního rejstříku, kte-
rý je veřejný a kde je možno sledovat 
veškerou problematiku, která se da-
ného návrhu týká. 

Soud může vyzvat dlužníka k dopl-
nění chybějících informací. Většinou 
je na to určena velmi krátká lhůta  
(3–8 dní), a  proto je velmi důležité 

denně hlídat poštu a na jakýkoli pod-
nět okamžitě reagovat. Pokud soud 
insolvenci nepovolí, nemůže člověk 
osobní bankrot vyhlásit a  dál je vá- 
zán veškerými dluhy u  všech svých 

věřitelů. Pokud však soud insol-
venci povolí, je dlužníkovi při-

dělen insolvenční správce, 
který bude v  dalších pěti le-
tech spravovat veškeré jeho 

finance. To znamená, že veš-
kerý příjem půjde nejprve 

insolventnímu správci, ten 
dlužníkovi zašle životní mi-
nimum a zbytek peněz roz-

dělí věřitelům dle předem 
ujednaných pravidel. Pokud 
dlužník během těch pěti let 

spolupracuje, 
nezamlčuje 

žádný pří-
jem, nejedná 
protizákonně 

a podaří-li se mu spla-
tit minimálně zmiňova-

ných 30 % dluhu, potom je 
mu zbytek dluhu prominut 
a může znovu začít s čistým 
štítem.

Výše jsem popsala nejdů-
ležitější podmínky, avšak 
samotný zákon a celé řízení 

jsou velmi obsáhlé. Proto je dobré ob-
rátit se na odborníky, kteří dlužníkovi 
pomohou vypracovat návrh a prová-
zejí ho po celou dobu příprav. I  zde 
je třeba dávat pozor, protože existuje 
mnoho podvodníků či předražených 
firem, kteří ve skutečnosti nedoká-
žou odborně pomoci. Je však možné 
využít bezplatnou pomoc sociálních 
poraden, které jsou v  okolí Telnice 
například ve Slavkově u Brna, v Brně, 
v Tišnově či v Hodoníně.

Kateřina Rožnovská

Základní škola Telnice ve spoluprá-
ci s  obcí Telnice připravuje v  rámci 
letošních oslav dne dětí na pondělí  
3. června 2013 výchovně zábavný pro-
gram s názvem Nikdy nejsi sám. Tento 
program bude realizován za pomoci 
složek Integrovaného záchranného 
sytému – hasičů, dopravní policie, zá-
chranné služby a obecní policie. Chtě-

li bychom dětem zábavnou a soutěž-
ní formou přiblížit práci všech těchto 
složek a  připomenout, že i  když mají 
kolem sebe rodinu, kamarády a přáte-
le, může dojít k  situacím, kdy budou 
potřebovat profesionální pomoc. Na-
ším cílem je, abychom dětem zdůraz-
nili, že opravdu nejsou na světě nikdy 
sami, že se vždy mohou obrátit na 

odborníky, kteří jim rádi pomohou. 
Doufáme, že se akce vydaří, děti se 
zde dozví mnoho zajímavého, ověří 
si své znalosti ze školy, ale také se po-
baví, protože tento program by měl 
být současně i malým dárkem k jejich 
svátku. 

Leona Bímová, 
ředitelka

 osobní banKroT

 nIKdy nejsI sám
• 



Telnický zpravodaj – duben 2013 Škola a školka • společnost a kultura 19

• 

Dne 5. února 2013 proběhl v  rámci 
úterních setkávání už tradiční karneval. 
Nejdříve nastalo představování – ne že 
bychom se ve Sluníčku neznali, ale ten-
tokrát přišly místo dětí různé pohádko-
vé bytosti a zvířátka. Pak už každý pev-
ně svíral bodovací kartičku, která se po-
stupně zaplňovala tiskátky a  samolep-
kami. Děti se během karnevalu ocitaly 
jako cestující v  mašince Tomášovi, ve 
Večerníčku v  roli tanečníků, pomáhaly 
hledat pejskovi a kočičce ztracenou pa-

 Karneval v TelnICKém sluníčKu 



Telnický zpravodaj – duben 2013společnost a kultura20
nenku, vyzkoušely nelehké doručování 
pohlednic v roli pošťáka Pata, přinášely 
Karkulce zakutálené míčky její oblíbené 
barvy, společně s  Krtkem vyzkoušely 

svoji zručnost a šaška rozveselily barev-
nými girlandami. Všechny si vydechly 
a  oddechly u  závěrečného slosování, 
kde se samozřejmě dostalo výhry na 

každého. Kdo měl síly navíc, vyzkoušel 
ještě nové bublifuky, a pak už odcházel 
s nafukovacím balónkem domů.

Marie Gabrhelová, Telnické sluníčko

V sobotu 23.  února 2013 se usku-
tečnil již 4. ročník Sportovního plesu, 
který pořádali házenkáři Sokola Telni-
ce. Letos se ples nesl v  duchu pade-
sátého výročí uvedení prvního filmu 
o  agentu 007 Jamesi Bondovi, jehož 
tvůrcem byl známý britský spisovatel  
Ian Fleming.

To mohli návštěvníci pozorovat celý 
večer nejen na výzdobě sálu, ale i  na 
celém programu plesu. Začalo to při 
vstupu, kde se hosté dozvěděli, že 
vstupenky jsou slosovatelné o 14 DVD 
filmů Jamese Bonda. Po projití sálem 
na vás dýchla atmosféra tajných slu-
žeb, na zdech visely obrazy agentů 
a při vstupu do restaurace se na plát-
ně promítaly trailery z Bondovek a než 
jste se nadáli, od baru se ozývalo: „Mar-
tini, protřepat a nemíchat?“

Po vypití sklenky Martini, mohlo být 
tak 20.00 h, se ozvala ze sálu kapela 
tohoto večera, Las Vegas. První tanec 
patřil Bondovi a jeho bondgirl, potom 
se tančilo a tančilo… Na pódiu se vy-
střídalo několik zahraničních interpre-
tů, od Michaela Jacksona přes Beatles 
až po skupinu KISS. Kdo nechtěl tančit, 

mohl se jít třeba občerstvit na dobrý 
gulášek nebo řízeček. V  provozu bylo 
také peklo, kde se podávala ta nejlepší 
vína od telnického vinaře.

V průběhu večera došlo i  na loso-
vání námi oblíbené tomboly. Musím 
podotknout, že i  když je doba zlá, na 
množství darů do tomboly to nebylo 
znát, proto děkujeme všem, kteří při-
spěli! V dalším vstupu si někteří i netra-
dičně zasportovali. Jednalo se o překo-
nání rekordu pití piva na čas, při čemž 
nás navštívil vicemistr Moravy. Rekord 
sice nepadl, ale všichni zúčastnění pivo 
dopili. To nejlepší nakonec. Vystoupení 
naší telnické Superstar, která ke svému 
stálému repertoáru přidala i  hit letoš-
ního roku, píseň z filmu Jamese Bonda 
Skyfall od zpěvačky Adele. Nadšení 
publika nebralo konce. Verča je prostě 
hvězda a byla třešinkou na dortu celého 
večera. Co dodat, podle našeho názoru 
se ples vydařil, lidé se bavili a věřím, že 
příští rok se na 5. ročníku Sportovního 
plesu sejdeme aspoň v takovém počtu, 
jako letos. Děkujeme, svou účastí jste 
podpořili telnickou házenou.

Házenkáři Sokola Telnice

Sen
Každé ráno vstávám do tohoto světa 
Každé ráno mě budí ze snu jedna věta
Každé ráno mi mé srdce odlétá
Každé ráno poupě rozkvétá

Každý den se nebe mračí
Každý den slunce pálí
Každý den mi mraky pláčí
Každý den slunce za hory kráčí

Každý večer mi měsíc zpívá
Každý večer o hvězdě snívám
Každý večer děkuji za lásku
Každý večer myslím na krásku

Každou noc sním
Každou noc vím
Každou noc děkuji
Každou noc slibuji

Každé ráno…
Každý den…
Každý večer…
Stejný sen…

D. Č.

 4. sPorTovní Ples



Telnický zpravodaj – duben 2013 společnost a kultura 21

Telnická farnost pořádala v  sobotu 
23. února 2013 duchovní obnovu ve 
velkém sále telnické fary. Právě zde při-
vítal při společné snídani asi 28 účast-
níků salesián P. Milan Mihulec, který 
celou duchovní obnovu vedl a rozjímal 
nad tématem „odpuštění“. Následovala 
mše svatá sloužená za uzdravení vzta-

hů ve farnosti, kterou celebroval P. Mi-
lan Mihulec a koncelebroval P. Ladislav 
Kozubík. Po mši svaté byl pro všechny 
připraven postní guláš a po něm tema-
ticky vybraný film Příběh Alvina Strai-
ghta o jednom velkém odpuštění. Děti 
se v průběhu obnovy mohly těšit spor-
tovně zábavnému vyžití v salesiánském 

centru v Újezdě u Brna, kde se o ně vzor-
ně staraly Katka Rožnovská s  Hankou 
Markovou. V  pátek, tedy v  předvečer 
duchovní obnovy připravil Jan Vybíral 
pro mladší generaci promítání Pasoli-
niho filmu Evangelium podle Matouše 
s moderovanou diskusí.

FK

 duChovní obnova farnosTI

V pátek 22. března 2013  se v  zase-
dací místnosti obecního úřadu opět 
vyrábělo. Velikonočního tvoření, které 
patří mezi oblíbené činnosti Telnické-
ho sluníčka, se zúčastnila asi 17člen-
ná skupinka nejen z řad maminek, ale 
i babiček a dětí. Pod vedením zručných 
maminek Veroniky a Petry ze Žatčan si 
všichni přítomní mohli vytvořit krásné 
dekorace pro velikonoční výzdobu. 
K  výrobě nápaditých vajíček, srdíček 
či zajíčků jsme potřebovaly kousek 
drátku a  různobarevné papírové ro-
ličky, které se vyplétaly do drátěného 
základu. Podle přiložené fotografie je 
vidět, že tvoření šlo všem přítomným 
od ruky. Pokud vás láká vyrobit si něco 
pěkného a  osvojit si některou z  ruko-
dělných technik, tak neváhejte a příště 
přijďte mezi nás.

Pavla Chovancová, 
Telnické sluníčko

 velIKonoční Tvoření 



Telnický zpravodaj – duben 2013společnost a kultura 22

V úterý 26. února 2013 se sešlo třináct žen KLASu (čtyři 
se omluvily pro nemoc), aby si oprášily vědomosti a snad 
se i  něco nového dozvěděly o  kulturních památkách 
naší vlasti ve vztahu k  UNESCO. K  této mezinárodní od-
borné organizaci OSN se naše republika připojila právě 
před dvaceti lety, v únoru 1993. Jako vždy došlo i k pro-
cvičení paměti a  soustředění na danou činnost. Závěr 
setkání patřil Telnickému zpěvníku hodových písní. Dne  
12. března byly hlavním tématem „Sociální služby“. Vlast-
ně došlo k částečnému zopakování přednášky Mgr. Katky 
Rožnovské z předminulé neděle. Na obrázku pracovního 
listu si seniorky procvičily pozornost a  soustředily se na 
zadaný úkol. Přišel mezi nás opět pan starosta a odpoví-
dal na otázky, které mu byly kladeny. V úterý 26. března 
jsme se v  KLASu sešly, abychom si připomněly blížící se 
největší křesťanské svátky, Velikonoce. Procvičily jsme si 
paměť i pohyblivost rukou, které jsme následně uplatnily 
při tvoření drobných ozdob právě k Velikonocům. Zastavil 
se za námi pan starosta a  mimo jiné jsme byly pozvány 
na výstavu krojů Brněnska do Slavkova, která probíhá od  
27. března až do 2. června 2013.

Marie Fialová, 
koordinátorka KLAS Telnice

  jarní seTKání  
Klubu aKTIvníCh senIorů

Víkend před Velikonocemi ožila 
boleradická orlovna-divadlo elánem 
mladých divadelních nadšenců. I  le-

tos se uskutečnila Divadelní dílna, 
zaměřená na přípravu dětí na práci 
ve školních i  mimoškolních  drama-

tických kroužcích, divadelních sou-
borech apod. Také z  Telnice se opět 
několik dětí zúčastnilo. Výuky se le-

 dIvadelní dílna v boleradICíCh 



Telnický zpravodaj – duben 2013 společnost a kultura 23

V neděli 3. března 2013  v 15 hodin 
proběhla v salonku Pohostinství u Laš-
tůvků odborná přednáška telnické 
občanky Mgr. Kateřiny Rožnovské na 
téma: „Přehled sociálních služeb pro 
občany Telnice“. Zahájena byla panem 
starostou Františkem Kroutilem. Byly 
jsme obeznámeny (až na jednu vý-
jimku se sešly samé ženy seniorky) se 
službami, o kterých je dobré vědět, že 
existují. Stále totiž dochází k  různým 
změnám. Dozvěděly jsme se, kam se 
obrátit v  případě potřeby. Škoda jen, 
že této přednášky nevyužila širší veřej-
nost, které se informace týkaly. Slečna 
Katka byla odměněna potleskem a ješ-
tě jednou jí touto cestou děkujeme. 
Vedení obce děkujeme rovněž (i za 
malé občerstvení, kterého se přítom-
ným dostalo).

Marie Fialová za sociální komisi

Na sklonku loňského roku poctila naši 
obec svojí návštěvou dlouholetá náčel-
nice ČOS a autorka dnes již legendární 
skladby Poupata na hudbu Michala Da-
vida, sestra Jarina Žitná. Na Zvonařce 
ji v  krojích přivítali sestra Kořalníková 
a bratr Netolický, kteří ji doprovázeli bě-
hem celého pobytu v naší obci. V sou-
časné době je mj. autorkou skladby Wal-
demariána na písně Waldemara Matuš-
ky pro sletové vystoupení sokolů, které 
se uskuteční pod Řípem v Roudnici nad 
Labem 25.–26. května 2013. Při této pří-
ležitosti přijměte naše srdečné pozvání 
na veřejnou secvičnou v  naší telnické 
Bublifuk-aréně, která se uskuteční v ne-
děli 12. května 2013. 

Sestra Jarina Žitná, i přes svůj vyso-
ký věk (v lednu se dožila významného 
životního jubilea) a  zdravotní potíže, 
vyzařuje kolem sebe nezměrnou ener-
gii, kterou neváhá předávat dál. Velmi 
aktivně se zapojila do našeho nácviku 
v sokolovně. Setkala se také se zástup-
ci obce Telnice a okolních jednot, kde 

jí byly předány drobné pamětní dár-
ky. Všichni, kdo jsme se s  ní setkali, 
jsme byli obdařeni přátelstvím. Nelze 
nevzpomenout emoce, které dopro-
vázely obzvláště její setkání s  naši-
mi seniorkami, se kterými společně 

cvičily ještě na Strahově v  roce 1948. 
Podrobnější informace z  její návštěvy 
přinese některé další číslo Telnického 
zpravodaje. Na závěr snad alespoň 
krátká citace z  jejího srdečného do-
pisu: „Ráda vzpomínám na svůj pobyt 

 PřednáŠKa o soCIálníCh službáCh 

 sesTra jarIna žITná PoCTIla TelnICI svou návŠTěvou

tos ujali studenti brněnské JAMU, 
Víťa a  Daniel, a  pod jejich vedením 
se účastníci seznamovali s  tématem 
improvizace. Semináře se tedy nesly 
v  dosti hravém duchu a  lektorům se 
právě pomocí her podařilo dětem 
přiblížit několik improvizačních he-
reckých technik a nenásilnou formou 

docílili aktivity i  u zdánlivě plachých 
a stydlivých jedinců. Fantazii se meze 
nekladly, a  tak se to v  divadle jen 
hemžilo samuraji, zelináři, branká-
ři, opraváři, živými obrazy a  pohyb-
livými sochami, zvířaty, pošťáky… 
Zkrátka každý se mohl stát, čím je-
nom chtěl. Když z dětí opadla prvotní 

tréma, šikovně zvládaly zadané úkoly 
a mnohdy opravdu originálně impro-
vizovaly. Všichni účastníci se prostě 
bavili. Nyní nezbývá než doufat, že 
děti nové poznatky zúročí, a  těšit 
se na příští ročník orelské Divadelní  
dílny. 

Anna Hrazdírová, OJT



Telnický zpravodaj – duben 2013společnost a kultura24

Letos se obce naší farnosti poprvé 
připojí k  Noci kostelů, což je aktivita, 
která má svůj úplný počátek v  roce 
2004 v  Rakousku, kdy jeden rakous-
ký kostelník nechal večer otevřený 

kostel a  rozsvítil v  něm svíčky. Atmo-
sféra kostela byla úžasná, nahodilým 
návštěvníkům se velmi líbila, a  přilá-
kala do kostela poměrně velké množ-
ství lidí. Dobrý nápad byl na světě a v 

roce 2005 připravil tým lidí propagaci 
a  jednotný vizuální styl Noci kostelů 
pro Vídeň, Linec a několik dalších měst 
v Rakousku, a  jen ve Vídni se do Noci 
kostelů zapojilo na 200 kostelů. V dal-

 noC KosTelů 2013 v TelnICI a soKolnICíCh

Telničtí Milovníci dobrého vína po-
řádali  v sobotu 16. března 2013  na or-
lovně již 12. ročník výstavy vín. Celkově 
se sešlo 586 vzorků ze 49 obcí, z  toho 
353 vzorků bílých vín a 233 vzorků vín 

červených.  V těchto vínech bylo pre-
zentováno také 65 vzorků moravských 
vinařů a  vinařských podniků, které ne-
byly zahrnuty do hodnocení, jež se ko-
nalo v  neděli 10. března 2013. V  letoš-
ním roce navštívilo výstavu rekordních 
asi 300 návštěvníků. Garanty výstavy 
byli pan ing. Jaroslav Sopouch z  Brna,  
MVDr. Bohumil Hunkes z Chrlic a Josef 
Novák z Borkovan.

nejlépe hodnocená mladá vína:
19,3 bodů – Moravský muškát v. h. – 

František Šebesta, Lovčičky
19,3 bodů – Cabernet Sauvignon v.h. –

Ing. Petr Bíza, Čejkovice

nejlépe hodnocená ročníková vína: 
19,3 bodů – Rulandské bílé v.h. 2010 – 

Josef Novák, Borkovany
19,3 bodů – Zweigeltrebe p.s. 2011 – 

Ing. Alois Tománek, Boršice
Kromě řady pozvaných hostů se vý-

stavy účastnili také zástupci partnerské 
obce Cífer ze Slovenska, i  jejich vína 
soutěžila a  získala medailová ocenění. 
Poděkování patří všem, kteří svými vzor-
ky tento 12. ročník výstavy vín v Telnici 
obohatili. Poděkování patří také všem 
sponzorům, kteří přispěli nebo podpo-
řili tuto akci věcnými dary.

FK

 12. vÝsTava vín

v Telnici – to byla skutečná ukázka so-
kolské pospolitosti. Jela jsem v  pod-
statě mezi neznámé lidi, a přece jsem 
tam byla doma a cítila se doma. A tak 
by to mělo vypadat v  celém sokol-

ském hnutí. Bratrství a sesterství totiž 
nemůže a nesmí být pouze prázdným 
slovem. Věřím, že se s mnohými z Vás 
sejdu na Setkání Sokolů pod Řípem, 
i  když tam asi na nějaké popovídání 

nebude moc času. Ještě jednou děku-
ji za svůj pobyt u Vás, protože to byla 
duševní posila, kterou každý z nás ale-
spoň občas potřebuje!“ 

Jiří Netolický



Telnický zpravodaj – duben 2013 společnost a kultura 25

ších letech se akce spontánně rozšiřo-
vala po celém Rakousku. V  roce 2009 
se Noc kostelů poprvé konala v České 
republice. Dnes Noc kostelů probíhá 
také v Německu, v Nizozemí, v Eston-
sku a na Slovensku.

Noc kostelů i u nás získala mezi lid-
mi velkou popularitu; například v roce 
2010 více než 400 kostelů a modlite-
ben navštívilo téměř čtvrt milionu 
návštěvníků. Čekal na ně rozmanitý 
program od prohlídek kostelů, přes 
koncerty, modlitbu, možnost ztišení 
nebo nahlédnutí do kostelního záze-
mí, návštěvy věží apod. O  vše se sta-
rala celá armáda dobrovolníků, která 
vytvořila v kostelech a modlitebnách 

neopakovatelnou a  příjemnou atmo-
sféru.

Smyslem Noci kostelů však není 
přitáhnout co největší počet lidí do 
kostela. Celá aktivita má mnohem 
hlubší význam. Kostely odedávna pat-
řily lidem; mohli do nich bez překážek 
vstupovat, aby děkovali Bohu, aby mu 
svěřili své starosti a  těžkosti v  mod-
litbě, aby se mohli ztišit a  najít rov-
nováhu svého mnohdy klopotného 
a uspěchaného života. V dnešní době 
to už tak jednoduše nejde: nebezpečí 
vandalismu, krádeže, odcizení celých 
generací Bohu – to všechno prostor 
kostela uzavírá a omezuje na bohoslu-
žebné úkony. 

Noc kostelů je tedy pokusem otevřít 
znovu lidem kostely. Pro někoho to 
bude příležitost obdivovat krásu umě-
ní, které vytvořili naši předkové. Ně-
kdo může v kostele nalézt ticho nebo 
odpověď na své otázky. Dalšího osloví 
milé přijetí (maminka chlapce, který 
se odvážně pustil do rozhovoru se 
starším knězem, s úžasem zjistila: ten 
farář je úplně normální!). Zanedbatel-
ná není ani aktivita lidí, kteří program 
Noci kostelů připravují. Své síly nabí-
zejí ve svém volném čase a nečekají za 
to žádnou odměnu. I to může někoho 
oslovit. Podrobnosti o  Noci kostelů 
můžete nalézt na adrese www.noc-
kostelu.cz, program telnické Noci kos-
telů pak na obálce tohoto zpravodaje.

Noc kostelů letos tedy proběhne 
i v naší farnosti. Přál bych si, aby nikdo 
neměl obavu naše chrámy navštívit, 
stejně jako věřím, že se mnozí lidé 
rádi zapojí do přípravy a vytvoří pěkné 
prostředí a milé přijetí pro návštěvníky 
Noci kostelů. P. Ladislav Kozubík

Na přelomu měsíců května a  červ-
na se v církvi slaví zvláštní svátek „Těla 
a  Krve Páně“, lidově zvaný Boží tělo. 
Svátek Těla a  Krve Páně ustanovil pa-
pež Urban IV. v roce 1264, pod dojmem 
zázraku krvácející hostie, která se uká-
zala knězi Petrovi z  Prahy, jako odpo-
věď na jeho pochybnost o  skutečné 
přítomnosti Krista v eucharistii. Starší si 
možná ještě vzpomenou na slavnostní 
průvody středem obce, družičky s kvě-
tinami, monstranci, nesenou pod bal-
dachýnem, zvonky ministrantů a krás-
ně znějící hudbu, nádherně upravené 
oltáře, od nichž kněz žehnal obci… 
Boží tělo bývalo náboženskou i spole-
čenskou událostí celé obce. Účastnily 
se ho všechny spolky i podstatná část 
obyvatel obce.

Dnes je samozřejmě jiná doba, mno-
hé se změnilo. Svátek Božího těla se 
sice stále slaví, ale spíše ve skrytosti; je 
uzavřen před zraky lidí do zdí kostelů. 
A  to je možná škoda. V  naší farnosti 
chceme navázat na tradici našich před-
ků. Ne obnovit bezduše dávné obřady, 
kterým dnes už nikdo nerozumí, jako 
spíše společně hledat správnou for-
mu úcty k darům, které dostáváme od 
Boha i od druhých lidí.

Říká se, že mnohým lidem není nic 
svaté. Jinak řečeno: že si ničeho (a ni-

koho) neváží. Ovšem věci kolem nás 
nejsou tak samozřejmé, jak by se nám 
mohlo zdát. Jezuita Henri Boulad, 
dlouholetý předseda egyptské chari-
ty, mluvil na přednáškovém turné po 
Rakousku o  hodnotě věcí, které jsou 
kolem nás a které za samozřejmé často 
považujeme. Vzal do ruky sklenici, kte-
rá před ním stála na stole vedle lahve 
s minerální vodou, a uvažoval: „Mohu si 

nalít vodu, vypít ji a mluvit dál. Mohu se 
ale také na chvíli zamyslit, kdo už pře-
dem na mne myslel, že mi sem postavil 
vodu se sklenicí? A  kdo asi tu mine-
rálku jel koupit? Kdo umyl tu sklenici? 
Mnozí lidé přispěli k tomu, že je mi tu 
s vámi dobře! Všichni tito lidé se podí-
leli na lásce Boží ke mně. Nakonec sám 
Bůh dal vyvěrat vodě ze země a poslal 
mi všechny tyto dobré lidi! Chci jej za 

 „boží Tělo“ v TelnICI



Telnický zpravodaj – duben 2013společnost a kultura  •  sport26

Minižáci Sokola Telnice se v  termínu 
23.–27. března 2013 již počtvrté v řadě 
zúčastnili házenkářského turnaje Ba-
lázs Cupa v  maďarském Györu. Tento 
rok jsme místo rozkvetlého Györu zažili 
jen sněžení a patnáct centimetrů sněhu 
připomínalo spíš vánoční počasí. Kvůli 
sněžení a  zimě se musel zrušit i  slav-
nostní průvod městem a zahájení turna-
je na hlavním náměstí. Vše se přemístilo 
do sportovní haly, kde se podařilo udě-
lat důstojné zahájení za účasti 83 týmů 
z celé Evropy.

Minižáci bojovali v nejmenší katego-
rii, v Maďarsku hrané systémem 5 + 1  
na větším hřišti než u  nás. Při prvním 
zápase ve skupině se opět projevilo 
jiné prostředí, jiný systém a nervozita, 
a první zápas jsme tak prohráli. Druhý 
zápas byl už úplně jiný a tým předve-
dl nádherný výkon a porazil maďarský 
tým, který nakonec skončil na třetím 
místě. Další den znovu výhra a  jedna 
prohra opět s  týmem, který celkově 
skončil na předních místech. Zvláštní 

 baláZs CuPa györ 

• 

Po měsíční pauze od posledního tur-
naje zahájili minižáci o víkendu 16. a 17. 
února 2013 mezinárodním turnajem 
bobo CuP ve Velké Bystřici šňůru těž-
kých turnajů. Po týdnu bez tréninku díky 
prázdninám jsme ve Velké Bystřici první 
zápasy hledali formu a každým zápasem 
se hra zlepšovala. Z devíti zápasů se ne-
stačilo těsně jen na domácí Velkou Bys-
třici a dobře hrající Otrokovice. Ostatními 
vítěznými zápasy i nad týmy ze Slovenska, 
Ivanky při Dunaji a Sence jsme si zajistili 

třetí místo. Hráči: Brát, Kratochvíl, Popela, 
Jahodová, Chudáček, Lengál, Jahoda T.

V sobotu 23. února 2013 jsme i  přes 
kalamitní stav odjeli na turnaj dP sta-
vební CuP do Nového Veselí. Po stras-
tiplné dvouhodinové cestě díky počasí 
jsme nastupovali na první zápas prak-
ticky hned z auta a musíme celý tým jen 
a jen chválit. Nejenom že si hned v tom-
to zápase jednoznačně poradili s  do-
mácím celkem, ale úplně stejně si ve 
skupině poradili s týmy Újezdu, Litovle 

a  Náchoda. V  semifinále nás nezasko-
čily ani Sokolnice, a tak došlo na finále 
proti STM Olomouc. I tento zápas jsme 
zvládli nad očekávání dobře a po výhře 
13:2 jsme přivezli 1. místo. Pochvala pa-
tří všem hráčům za velmi kvalitní výko-
ny. Hráči: Brát, Plíhal, Kratochvíl, Popela, 
Chudáček, Jahodová, Jahoda T., Jahoda  
O., Lengál.

Další turnaj nás čekal v  maďarském 
Györu.

Za tým trenérů Jaromír Popela

 mInIžáCI háZené ZahájIlI náročnou Šňůru Turnajů 

to chválit! A  tak tato obyčejná skleni-
ce vede moje myšlenky k  Bohu, stává 
pro mne modlitbou…“. Voda nebo 
chléb? Obojí je velkým darem. Na obo-
jím se podílí laskavá starostlivost Boží 
i  obětavá námaha lidí. Obojí mě vede 
k vděčnosti: vždyť ani jedno, ani druhé 
není samozřejmostí. Stejně je to i s pro-
měněnou hostií, nesenou v monstran-
ci. Ježíš za tento duchovní dar zaplatil 
svým životem.

Tyto myšlenky mě napadaly, když 
jsem přemýšlel, jak vás pozvat na slav-
nost Božího těla. Chceme se znovu učit 
vděčnosti k Bohu i k lidem. A chceme 

i  prosit o  Boží požehnání pro náš ži-
vot, naše rodiny, naši obec, náš národ, 
ba i  pro celý svět, jehož součástí se 
stále více učíme být. A  ještě poslední 
maličkost této pozvánky (byť takřka 
nejdůležitější): slavnost Těla a  Krve 
Páně slavíme v  Sokolnicích ve čtvrtek  
30. května 2013 od 18.00 hodin v  zá-
mecké kapli a  následně při euchari-
stickém průvodu v  zámeckém parku 
a  v Telnici v  neděli 2. června 2013 od 
10.00 hodin v  kostele sv. Jana Křtitele 
a  následně průvodem s  monstrancí 
ulicí V  dědině. Doprovázet nás bude 
dechová hudba z  Valašské Polanky, 

která navíc odpoledne od 13.30 hodin 
zahraje na zámeckém nádvoří v Sokol-
nicích malý koncert pro obyvatele Do-
mova pro seniory a v 15.00 hodin pak 
všem, kteří dorazí na kostelní nádvoří 
v  Telnici na „Kávu o  třetí“. Nebojte se 
tedy přijít, jste všichni srdečně zváni.

P. Ladislav Kozubík

P. S. Upozorňujeme všechny na to, že 
v  neděli 2. června 2013 od cca 10.30 
hod. do 12.00 hod. bude v ulici V dědi-
ně a U rybníka z bezpečnostních důvo-
dů omezen provoz automobilů. Děku-
jeme za pochopení.  FK



Telnický zpravodaj – duben 2013 sport 27
systém známý např. z hokejového mis-
trovství světa nás při rovnosti bodů, 
ale horším skóre ve skupině, odsou-
dil do skupiny o  umístnění s  handi-
capem mínus dva body. Utekla nám 
tak finálová čtveřice o pár gólů a o to 
víc jsme litovali prvního prohraného 
zápasu. V  dalších třech zápasech ve 
skupině o umístění jsme již nezaváhali 
a s bilancí na turnaji dvě prohry a pět 

výher jsme více než spokojeni. Přede-
vším hrou celý tým zaujal a dokázal, že 
umí zahrát rovnocenný zápas i s  těmi 
nejlepšími týmy. Většina hráčů může 
v  této kategorii nastoupit i  příští rok, 
a  tak se, pokud se opět zúčastníme, 
necháme překvapit. O tom, že se před-
vedená hra našeho týmu líbila, svědčí 
i pozvání od maďarských týmů na jiné 
turnaje. I  přes nepřízeň počasí jsme 

si pobyt v  Györu užili, nejen spous-
tou doprovodných akcí na turnaji, ale 
i  návštěvou a  koupáním v  termálních 
lázních. Účastníci turnaje: Brát J., Kra-
tochvíl M., Popela M., Jahodová P., 
Chudáček O., Koníček L., Kroutil F. ml., 
Dufka H., Sobotka O. Všechny podrob-
né výsledky i  fotky jsou na stránkách 
www.hazenatelnice-mini.wbs.cz.

Za celý tým trenérů Jaromír Popela

Minižáci Sokola Telnice dokázali vybo-
jovat v  dalším kole InterLigy v  Novém 
Veselí 6. dubna 2013 krásné první místo, 
a dovezli tak znovu po třech letech velký 
putovní pohár. Původně jsme chtěli na-
sadit dvě družstva do soutěže, ale ma-
rodka nás přinutila odcestovat jen s jed-
ním týmem. Ale i oslabený tým dokázal 
prodat své zkušenosti a i méně ostřílení 
hráči ho perfektně doplnili. Všichni jako 
celek zabojovali, skupinu jednoznačně 
vyhráli a stejně bravurně prošli i finálo-
vou částí. Výsledky hovoří za vše. Je vi-
dět, že zkušenosti z jiných turnajů a sou-
středění přinášejí ovoce. A po zásluze to 
také minižáci s pohárem oslavili.

výsledky zápasů: Telnice – N. Veselí 
11:1, Telnice – Ivanka pri Dunaji (SK) 8:3, 
Telnice – Stupava (SK) 12:4. finálová 
skupina: Telnice – Prostějov 12:7, Telni-
ce – Újezd u Brna 12:5. hráči: Kratochvíl, 
Popela, Chudáček, Plíhal, Sklenář, Jaho-
da T., Herold, Lengál, Jahoda O.

Jaromír Popela, 
oddíl házené TJ Sokol Telnice

 mInIžáCI vyhrálI 2. Kolo mInI handball InTerlIgy

„Pořád se něco děje.“ Tato věta kdysi 
v dávné minulosti vyřčena, platí i v sou-
časné době. Pokud budeme pasovat 
tuto větu na obec Telnice, tak jenom 
v tom dobrém a kladném významu slo-
va. Pořadatelé akcí to většinou nemají 
jednoduché a  při plánování termínu 
akce musí brát v  potaz všechny fakto-
ry, které by mohly nějakým způsobem 
narušit úspěšnost akce. Třeba i  termín 
jarních prázdnin. Pořadatelé se snaží 
těmto dvou víkendům vyhnout, proto-
že riskují například malou návštěvnost. 
O to složitější to je, když nemá pořadatel 
na výběr a musí akci uskutečnit i v tom-
to termínu, a  je to o  to složitější, když 
se jedná o  premiéru, resp. nultý ročník. 
Tak nějak bych popsal osud nultého roč-
níku turnaje ve futsalu juniorů „Futsal 

Cup 2013“, který uskutečnil oddíl futsa-
lu TJ Sokola Telnice v  neděli 17.  února 
2013 se začátkem ve 12 hodin. V poled-
ne dorazily do přetlakové haly tři z pěti 
avizovaných manšaftů děvčat a chlapců 
školou povinných, aby si porovnaly svůj 
fotbalový um se soupeři. Účastníkem 
byl domácí tým oddílu futsalu TJ Sokol 
Telnice, dále telničtí ministranti a  mladí 
futsalisti z  jednoty Orel Řečkovice.  Sys-
tém turnaje byl nastaven tak, že man-
šafty hráli mezi sebou vždy dva zápasy, 
takže případný neúspěch v  prvním zá-
pase dával ještě týmu šanci si reputa-
ci opravit a  v druhém zápase zvítězit. 
Každý zápas měl trvání 2  x 10 minut. 
Myslím si, že každý fanoušek si přišel na 
své. Byl vidět vysoký zápal do hry nejen 
u hráčů, ale i u trenérů, kteří museli být 

několikrát napomínáni rozhodčím, aby 
v  zápalu svého koučování nevcházeli 
do hřiště. Turnaj skončil okolo 16 hodi-
ny a  zvítězil, jak jinak, ten nejlepší tým. 
Na prvním místě se umístil tým jednoty 
Orel Řečkovice, jako druzí skončili tel-
ničti ministranti a na třetím místě skončil 
domácí tým TJ Sokola Telnice. Nejlepším 
hráčem turnaje byl vyhodnocen domácí 
Marek Toužín, nejlepším střelcem tur-
naje se stal Michal Bělehrad a  nejlep-
ším brankařem turnaje byl vyhodnocen 
Adam Havlík. Organizátoři ocenili ještě 
nejmladšího fotbalistu Ondřeje Zaple-
tala a  nejmladší fotbalistku Veroniku 
Zapletalovou. Velké poděkování patří 
rozhodčímu Michalu Heroldovi, který 
zdárně a  s klidnou hlavou ukočíroval 
průběh celého turnaje včetně emotiv-

 fuTsal CuP 2013 



Telnický zpravodaj – duben 2013sport28

Jubilejní pátý ročník turnaje ve futsalu 
„O pohár starosty obce Telnice“ se usku-
tečnil v sobotu 2. března 2013 již histo-

ricky podruhé v telnické sportovní hale 
za účasti 12 týmů, z toho dvou dívčích. 
Ve čtyřech skupinách se nejdříve všech-

ny týmy rozehrávaly a zahřívaly, aby se 
v  osmifinálových bojích mohlo rozho-
dovat o jejich aktuální formě a fotbalo-
vé kvalitě. Některé týmy dorazily letos 
významně oslabeny, takže nenavázaly 
na výsledky minulých ročníků. Naopak 
příjemným překvapením byla hra děv-
čat týmu Baby Tennessee I. a  Baby Te-
nnessee II., která doslova zraje jako dob-
ré víno:  tentokrát za pomoci brankářů 
z  řad mladých fotbalistů byly skutečně 
rovnocenným soupeřem svým muž-
ským protějškům. Naopak do bojů o lep-
ší příčky nepostoupili pořádající FC Fot-
ři, kteří v průběhu turnaje nezvítězili ani 
v  jednom zápase, v  závěrečném utkání 
o  konečné umístění nakonec prohráli 
s děvčaty na penalty, když utkání v nor-
mální hrací době skončilo poměrem 3:3.  
Turnaj si z  telnických týmů velmi užili 
mladí borci z Tennessee, kteří nakonec 
obsadili šesté místo, když v utkání o pá-
tou příčku v taktickém souboji podlehli 
týmu  dalšího telnického občana Marti-
na Kočího v poměru 1:3. Nejkrásnější po-
dívanou přineslo derby mezi týmy Baby 
Tennessee  (na penalty zvítězila jednič-

 fuTsalovÝ Turnaj o Pohár sTarosTy obCe TelnICe

ního trenéra týmu telnických ministran-
tů… Velké díky patří Petrovi Hrdinovi 
za myšlenku uskutečnění turnaje a nám 
ostatním za přispění k  organizaci tur-

naje. Obci Telnice děkujeme za finanční 
podporu akce. Věřím, že další ročník tur-
naje v roce 2014 bude ještě lepší a získá 
si oblibu a místo mezi dalšími sportovní-

mi kláními, které se v naší obci pravidel-
ně a v hojnosti uskutečňují po celý rok. 
Zdar 1. ročníku turnaje „Futsal Cup 2014“!

Za pořádající organizaci Pavel Oborný



Telnický zpravodaj – duben 2013 sport 29

  Turnaj v KuželKáCh  
žáKovsKÝCh dvojIC

Na letošní ročník turnaje v kuželkách 
žákovských dvojic dorazilo 9. břez-
na 2013 přesně tolik hráčů, aby každá 
dvojice získala medailové umístění. 
Podmínkou opět bylo to, aby ve dvoji-
ci startoval maximálně jeden registro-
vaný hráč. Tady se ukázalo, jak na tom 
hráči hrající soutěž jsou, ale neméně 
důležitý byl i  druhý hráč, a  to nakonec 
rozhodlo. Filip Dvořák naházel velice 
dobře a potvrdil tím výhru v turnaji. Ter-

ka Hrazdírová převážila svým výkonem 
misku vah a vybojovala pro svou dvojici  
2. místo a Katka Jakšová, která toho ješ-
tě moc nenaházela, nakonec vybojovala 
bronzovou medaili. Takže stupně vítězů 
nakonec vypadaly takto: 1. Filip a  Mi-
chael Dvořákovi, 2. Terka a Fanda Hraz-
dírovi, 3. Katka Jakšová a  Jarča Hrazdí-
rová. Všem gratulujeme k předvedeným 
výkonům a těšíme se na další klání.

Jiří Hrazdíra, Orel jednota Telnice

Po pátém kole vzájemných zápasů 
skončila zimní futsalová liga Winter Cup 
Telnice 2013. Závěrečné kolo rozhodlo 
o konečném pořadí, ve kterém telnické-

mu týmu Tennessee chyběla jedna mi-
nuta do zisku bronzového poháru, když 
v závěru zápasu se Žatčanami neudrželi 
vedení 5:4. Nicméně všechny týmy, kte-

ré se v pátém kole představily, bojovaly 
srdnatě, byť výsledky jsou až na zmiňo-
vaný zápas Tennessee–Žatčany poměr-
ně jednoznačné. Při vyhlašování výsled-
ků se v pozdním úterním večeru spolu 
sešli starostové Otmarova (Jan Florian) 
a Telnice (František Kroutil), aby předali 
poháry a odměny dle tohoto pořadí:

Konečná tabulka:

b v r P skóre

1. Otmarov 12 4 0 1 44:3

2. Měnín 12 4 0 1 43:16

3. Žatčany 7 2 1 2 16:27

4. Tennessee 7 2 1 2 22:47

5. Moutnice 6 2 0 3 20:26

6. Fotři Telnice 0 0 0 5 10:34

Nejlepším střelcem se stal Václav Mi-
nařík z Otmarova, následován Janem 
Holčapkem z  Tennessee a  Tomášem 
Hrdým z Moutnic. Děkujeme všem tý-
mům za účast, hráčům za předvedené 
výkony. Poděkování patří také všem 
rozhodčím a  pořadatelům, obzvláště 
panu Michalu Heroldovi za neutucha-
jící nadšení. Těšíme se na příští ročník 
v telnické sportovní hale.  FK

 ZImní lIga wInTer CuP TelnICe 2013

ka), nicméně herně nejpohlednější byl 
zaručeně finálový zápas mezi obhájci 
prvenství Hostěrádky-Rešov a SK Otma-
rov, ve kterém v základní hrací době utká-
ní skončilo nerozhodně 1:1 a  bez pře-
stávky se pokračovalo prodloužením. To 
vyšlo lépe otmarovským,  kteří minutu 
před koncem vstřelili zlatý gól a stali se 
po zásluze vítězi celého turnaje. Finále 
lze skutečně označit za zlatý hřeb celého 
turnaje, hrálo se totiž s vypětím všech sil 

a  oba týmy předvedly gentlemanským 
způsobem kvalitní futsal v  celé kráse.  
Nejlepším střelcem i  nahrávačem tur-
naje se stal Marek Jeniš z  SK  Otmarov, 
nejlepší hráčkou Monika Loučková 
z  Baby Tennessee  II. a  nejlepším hrá-
čem pak Ivo Šrot z Tennessee. Nejlepší 
hráči byli zvoleni na základě hlasování 
kapitánů jednotlivých týmů. Gratulu-
jeme! Celkově do hry zasáhlo 88 hráčů. 
Současně děkuji Obci Telnice za finanč-

ní podporu tohoto turnaje a těším se se 
všemi hráči na shledání u  šestého roč-
níku v  příštím roce. Konečné výsledky: 
1. SK  Otmarov, 2. Hostěrádky-Rešov, 3. 
Gunners Brno, 4. Mickey Mouse (Újezd 
u  Brna), 5. Ali optik (Brno), 6. Tenne-
ssee, 7. Bílý balet (Újezd u Brna), 8. Mi-
nimu Mutěnice, 9. Baby Tennessee I., 10. 
Baby Tennessee II., 11. FC  Fotři Telnice, 
12. Schalke Brno.

František Kroutil



Telnický zpravodaj – duben 2013sport30

Spolek pro postavení a  udržová-
ní Orlovny v Telnici zahájil již druhou 
cyklistickou sezónu dalším ročníkem 
Jihomoravského bicyklení, přesněji ře-
čeno víkendovým seminářem na téma  
„Co dělá cyklista v zimě“.

Seminář se konal o víkendu 15.–17. 3. 
2013 v Kobylí a zúčastnilo se jej 12 cyk-
listů. Program byl zaměřen na obnove-
ní fyzické kondice po dlouhém zimním 
nicnedělání, a také na nové informace 
týkající se cyklistiky a dopravního pro-
vozu. Páteční večer strávili účastníci na 
turnaji v  kuželkách, kde rozděleni na 
mužské a ženské družstvo měřili svou 
zdatnost a  přesnou mušku. Po dvou-
hodinovém zápolení zvítězily ženy. Do 
programu organizátoři zařadili také 
zhodnocení ročníku 2012 a  předsta-
vení plánovaných akcí pro rok 2013. 
Letošní cykloakce budou zaměřeny na 
poznávání stávajících i  budoucích ev-
ropských cyklostezek EuroVelo, které 
vedou či povedou přes jižní Moravu. 
Ještě nelze opomenout samotný pří-
jezd do Kobylí. Zatímco drtivá většina 
použila ke své dopravě automobil, dva 

borci dorazili navzdory teplotám ko-
lem nuly svépomocí, tedy na kole. Zde-
něk Kejík přijel z Brna a Robert Ondrůj 
dorazil na svém lehokole z Otnic. Oba 
sklidili zasloužený obdiv ostatních.

V  sobotu se cyklisté věnovali posi-
lování a  rozhýbávání zatuhlého sva-
lového aparátu. Dopoledne strávili 
cvičením power jógy a  spinningem, 
odpoledne je čekal první cyklovýjezd 
roku. Trasa v  délce 26,2 km vedla po 
okolních cyklostezkách přes Brumo-
vice, Morkůvky, Nedánov, Boleradice, 
Němčičky a  Bořetice zpět do Kobylí. 
V  Němčičkách tou dobou stále ještě 
jezdil lyžařský vlek, avšak slunečné po-
časí a modrá obloha už zvaly i k jiným 
než zimním sportům. Mimo jiné i pro-
to mezi fotkami z víkendu jednoznač-
ně zvítězil záběr cyklistů u  lyžařského 
turniketu, zejména díky Miloši Kuba-
lovi, který zapózoval dokonce v cyklis-
tických šortkách. Sobotní večer patřil, 
jak jinak, návštěvě vinného sklípku, 
tentokrát dokonce celého rodinného 
vinařství Bukovský. Zvenku nenápadný 
dům přítomné překvapil krásně a útul-

ně řešeným interiérem a  neuvěřitel-
nou šikovností majitelů, kteří dokáží 
kreativně využít i zdánlivě neatraktivní 
materiál. Můžete zde obdivovat klenu-
tý strop vyrobený ze starého vinného 
sudu, masivní stoly z  čelních desek 
sudů nebo postupně opravované vi-
nařské zázemí. Krásný večer byl zavr-
šen příjemným posezením u  praskají-
cích kamen a sklenky výborného vína.

Neděle se nesla ve znamení bola-
vých kolen a nových poznatků. Z břec-
lavského Dopravního inspektorátu do- 
razily za účastníky cyklosemináře dvě 
policistky, aby s  nimi probraly ne-
zbytné informace, nejasnosti či pod-
něty týkající se cyklistiky v  běžném 
dopravním provozu. Mnohé z  těchto 
poznatků byly, zejména v  kraji vína, 
vyhodnoceny jako velmi přínosné... 
Závěrem nezbývá než konstatovat, že 
Jihomoravské bicyklení 2013 bylo řád-
ně a  se vší parádou zahájeno. Děku-
jeme organizátorům za jeho přípravu 
a těšíme se na další akce, kterými bude 
pokračovat.

Eliška Vecheta, Orel jednota Telnice

 jIhomoravsKé bICyKlení – CyKlosemInář I.



Telnický zpravodaj – duben 2013 sport 31

V neděli 7. dubna 2013 opět zaplavili 
Telnici ministranti z širého okolí. Dora-
zili kluci ze Syrovic, Moravan, Nebovid, 
Pozořic, Šumic, Kovalovic, Sivic a  také 
domácí borci z  Telnice, Sokolnic, Ko-
bylnic a Újezda u Brna. Tradičně nejvíc 
patrná byla „zelená záplava“ z PoŠuKo-
va, která si tentokrát připravila i vlast-
ní osobitou standartu a  v průběhu 

turnaje o  sobě dávala pořádně vědět. 
Florbal kluky prostě baví. To bylo vidět 
nejen na hřišti, ale i za mantinely, kde 
bouřlivé publikum hnalo své favority 
neustále kupředu. V takovém prostředí 
se hned jinak hraje: od počátku všich-
ni napnuli své síly a  šli do toho napl-
no, mnozí se drželi dobré rady otce 
Ladislava Kozubíka: „Kluci, začněte od 

začátku hrát naplno a v průběhu ještě 
přidávejte!“ 

V mladší kategorii soutěžilo pět muž-
stev, vítězství obhajovali kluci ze Syrovic 
a  od počátku byla zřejmá jejich herní 
převaha nad zbytkem startovního pole, 
však také prošli turnaj bez ztráty kytičky 
a  zaslouženě zvítězili. Stříbrný a  bron-
zový pohár si odnesli kluci z PoŠuKova, 

 TelnICe mInIsTranT floorbal ChamPIonshIP 2013 

Taneční klub (TK) Orel Telnice zahájil 
sezónu 2013 hned několika výraznými 
úspěchy, a to na celorepublikové i evrop-
ské úrovni. Na mistrovství čr v  deseti 
tancích získal TK Orel Telnice titul Mistra 
ČR pro rok 2013 v kategorii do 21 let (ta-
neční pár Titus Ablorh – Natasha Bekker). 
Je to obrovský úspěch, kterému předchá-
zel nervy drásající boj a tvrdá práce. Nic-
méně ani v  ostatních kategoriích si naši 
zástupci nevedli vůbec špatně. Opět jsme 
získali finálové umístění v hlavní kategorii 
Dospělí, a to díky páru Michal Drha – Klá-
ra Zámečníková (4. místo), a  co se týká 
počtu párů, které splnily podmínky pro 
účast na Mistrovství ČR, jsme taktéž byli 
mezi prvními. Shrnutí umístění našich 
párů: Kategorie do 21 let (celkem 11 párů):  
1. místo: Titus Ablorh – Natasha Bekker 

(Mistři ČR), 8. místo: Jan Babinec – Klára 
Vaníčková (Semifinále); kategorie Dospě-
lí (celkem 26 párů): 4. místo: Michal Drha 
– Klára Zámečníková (Finále), 11. místo:  
Titus Ablorh – Natasha Bekker (Semifiná-
le), 14. místo: Tomáš Smutný – Jana Šigu-
tová (Čtvrtfinále), 20. místo: Tomáš Vintr-
lík – Sabina Kloková, 22. místo: Ctibor Ma-
zal – Klára Koňaříková; kategorie Mládež 
(celkem 18 párů): 12. místo: Jan Babinec 
– Klára Váníčková (Semifinále).

Již podruhé jsme měli zástupce také 
na soutěži european dancesport Clubs 
Cup 2013, která se konala ve španěl-
ském městě Cambrils. V  této soutěži 
mohou společně dva kluby vytvořit tým 
o  6 zástupcích (2 junioři, 2  mládežníci, 
2 dospělí). My jsme se již tradičně spojili 
s Gradací Kroměříž a vytvořili jsme jedi-

ný tým reprezentující Českou republiku. 
V nabité konkurenci především italských 
a  španělských družstev jsme dokázali 
něco, čemu jsme na začátku ani nevě-
řili. Postoupili jsme do finále, kde jsme 
nakonec sice obsadili poslední 8. místo, 
nicméně i  tak jsme dávali našim soupe-
řům dost zabrat a jen o kousek nám utek-
ly hned 2  lepší příčky. Výsledky: 1. Club 
Russian Team – Ruská federace (Finále),  
2. Club Accademia Di Danza – Itálie (Fi-
nále), 3. místo: Club Rebel Team – Itálie 
(Finále), … 8. místo: Club Orel Telnice – 
Česká republika (Finále).

Orel jednota Telnice gratuluje všem 
úspěšným reprezentantům a děkuje ve-
dení klubu i  tanečníkům za mimořádné 
nasazení, které do své činnosti vkládají.

Michal Drha, Taneční klub Orel Telnice

 úsPěChy Tanečního Klubu orel TelnICe 

Titus Ablorh a Natasha Bekker (Mistři ČR 2013)



  Přehled leTníCh Táborů Pro děTI

Telnický zpravodaj – duben 2013sport  •  Kalendář akcí32

• 

mInIsTranTsKÝ  
Tábor

orelsKÝ  
Tábor

soKolsKÝ  
Tábor

leTní  
děTsKÝ Tábor

Pořadatel Římskokatolická farnost 
Telnice

Orel jednota Telnice TJ Sokol Telnice  
a TJ Sokol Sokolnice

Olga Netolická  
a Draci z Tennessee

Termín 21.–28. 7. 2013 30. 6. – 9. 7. 2013 20.–27. 7. 2013 27. 7. – 10. 8. 2013

místo konání Pačlavice (okr. Kroměříž) Borovinka u Bystřice  
nad Perštejnem

Hutník (asi 8 km  
od Strážnice)

Lučina-Radějov

Typ pobytu farní budova, farní zahrada stany dřevěné chatky chatky

věk dětí 7–15 let 6–15 let 6–14 let 6–15 let

Podmínka účasti nejlépe ministranti,  
pouze chlapci

nejsou, v případě  
většího množství  

přihlášek mají přednost 
členové Orla

nejsou nejsou

uzávěrka přihlášek 31. května 2013 * 31. května 2013 30. června 2013

Kontaktní osoba František Kroutil
tel. 725 330 044

frantisek.kroutil@email.cz

Jiří Hrazdíra
603 185 696

hrazdira@oreltelnice.cz

Jarmila Mikulášková
731 183 779

jarkamik@seznam.cz

Olga Netolická
728 708 141

netolicka.o@seznam.cz

*  kapacita tábora je již plně naplněna, možnost podání přihlášky na post náhradníka

kdy jejich „Céčko“ bylo o  kousek lepší 
„Béčka“. O  bronzovou pozici ale naši 
kluci z Telnice „C“ přišli v  rozhodujícím 
zápase až po samostatných nájezdech, 
kdy v utkání o třetí místo drželi se svým 
silnějším soupeřem statečně krok a do-
kázali kapitánem Štefanem Esterkou 
dvě minuty před koncem srovnat na 
1:1. Nevděčnou pozici – páté místo – 

obsadil tým Telnice „D“, který však svou 
kůži nikomu nedal zadarmo a  v jehož 
řadách srdnatě bojoval i nejmladší hráč 
turnaje a  zvolený nejlepší hráč domá-
cích Ondřej Zapletal.

Ve starší kategorii byly zápasy od po-
čátku poměrně vyrovnané, snad jen 
Moravany výrazně dokazovaly svou 
herní vyzrálost, ačkoliv také oproti mi-

nulému turnaji výrazně omladily. Finá-
le obstaral už tradiční souboj Moravan 
a  Telnice „A“, ve kterém domácí kluci 
obhájili své poslední vítězství a v bojov-
ném utkání udolali své soupeře v  po-
měru 3:1. V zápase o třetí místo se utka-
lo telnické „Béčko“ s  PoŠuKovem a  po 
výsledku 1:1 se také konaly samostatné 
nájezdy, tentokrát až ve třetí sérii rozho-
dl proměněným pokusem Jarek James 
Slezák. V zápasech s PoŠuKovem o třetí 
místo jsme tedy kvit.

Kromě obětavé bojovnosti zaslouží 
všichni pochvalu „za slušné chování“ 
a ohleduplnost. Myslím, že příznak „mi-
nistrantský“ tomuto šampionátu opra-
vu slušel. Velmi přátelskou a  bouřlivou 
atmosféru vytvořili fanoušci z  řad (pra)
rodičů, příznivců a věrné fanynky, všem 
za to patří velký dík. Poděkování pak 
také dnes už kobylnickým klukům Krá-
lovým za ochotu a pomoc s organizací 
a řízením jednotlivých zápasů a otci La-
dislavovi za duchovní podporu. Velice 
nás potěšila tentokrát nejen ministrant-
ská zelená záplava, ale i místní i „pošu-
kovsko-rodičovská“ záplava: myslím, že 
nejen pro kluky je velmi povzbuzující 
vědět, že jim přišla/přijela fandit jejich 
vlastní rodina. Těšíme se zase na příští 
ministrantské souboje!

František Kroutil 
za všechny pořadatele



  TelnICKé aKCe v KvěTnu a červnu 2013

Telnický zpravodaj – duben 2013 Kalendář akcí 33

daTum aKCe PořadaTel mísTo

5. květen Čaj o páté Obec Telnice Sokolovna

5. květen Házená muži II. liga Telnice – Havlíčkův Brod TJ Sokol Telnice Sportovní hala Telnice

8. květen Jihomoravské bicyklení Orel jednota Telnice Břeclavsko

11. květen Rybářské závody Rybářský sportovní klub Telnice Telnický rybník

11. květen Telnický volejbalový turnaj Jitka Knolová Tenisové kurty

12. květen Besídka ke dni matek Orel jednota Telnice, ZŠ a MŠ 
Telnice, Telnické sluníčko

Orlovna

12. květen Házená muži II. liga Telnice – Ivančice TJ Sokol Telnice Sportovní hala Telnice

13.–16. květen Bezplatný počítačový kurz pro seniory Obec Telnice Zasedací místnost OÚ

14. květen Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Fara

18. květen Mezinárodní tenisový turnaj Zdeněk Kubíček Tenisové kurty

19. květen Přednáška o spotřebitelském právu Obec Telnice Pohostinství u Laštůvků

23. květen Kurz první pomoci Obec Telnice Zasedací místnost OÚ

24. květen Noc kostelů Farnost Telnice Kostel sv. Jana Křtitele

25. květen Zájezd do Osvětimi Olga Netolická Polsko

25. květen Jarní slavnost – Borovinka Orel jednota Telnice Borovinka

26. květen První svaté přijímání Farnost Telnice Kostel sv. Jana Křtitele

28. květen Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Fara

30. květen Kurz „Hygienické minimum“ Obec Telnice Zasedací místnost OÚ

1. červen Jihomoravské bicyklení Orel jednota Telnice Nedvědicko

3. červen Den dětí Obec Telnice a telnické spolky Sokolovna

2. červen Slavnost „Božího těla“ Farnost Telnice Ulice V dědině

7. červen Galavečer Tanečního klubu Orel jednota Telnice Orlovna

8. červen ZOO zájezd SUP Telnice

9. červen Futsalový turnaj pro děti TJ Sokol Telnice Házenkářské hřiště

11. červen Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Fara

15. červen Mezinárodní volejbalový turnaj Jitka Knolová Tenisové kurty

22. červen Hodové posezení u cimbálu Obec Telnice Masarykovo náměstí

22. červen Předhodová zábava TJ Sokol Telnice Sokolovna

23. červen Hodová mše svatá – 8.30 hod Farnost Telnice Kostel sv. Jana Křtitele

23. červen Krojovaný průvod 14 hod TJ Sokol Telnice Telnice

23. červen Lidové tanečky 16 hod TJ Sokol Telnice Sokolovna

23. červen Hodová zábava 20 hod TJ Sokol Telnice Sokolovna

24. červen Ženáčské hody 19 hod Miroslava Krestová Růžová ulice

27. červen Táborák na ukončení školního roku Farnost Telnice Farní zahrada

29. červen Tennessee Challange Cup – tenisový turnaj Michal Kubíček Telnické kurty

 



Telnický zpravodaj – duben 2013Pozvánky a inzeráty34

Přijďte si tentokrát posedět, zatančit a zazpívat si oblíbené 
písničky s Miroslavem Sekaninou… Čeká vás opět „veselá 
tombola“, staří dobří přátelé a pohodová nálada…

neděle 5. května 2013

Sociální komise obce Telnice pořádá

Sokolovna v Telnici
Vstupné 10 Kč

od 15.00

na TelnicKéM rybníKu
     zápis od 6.00 do 6.45 hod., 
            závod od 7.00 do 13.00 hod.

Zúčastnit 
se může každý

(i bez rybářského lístku),
pravidla závodu i startovné 
budou stanovena na místě.

vás zve na

rybářský 
sportovní 
klub Telnice

sobota
11. května 2013

Startovné 100,- Kč na osobu. 

Občerstvení zajištěno 

Termín potvrzení účasti 
do 30. 4. 2013.

KOnTaKT: 
Jiřina Šillerová 776 605 494 

a Karel Holčapek 777 942 894 

Místo a čas konání:  
antukové hřiště 

na místní sokolovně,  
prezentace do 8.30,  

začátek v 9.00. 

Předpokládaný 
konec turnaje v 18.00.



Telnický zpravodaj – duben 2013 Pozvánky a inzeráty 35

KURZ PRVNÍ POMOCI
bezplatný kurz pro občany obce Telnice

čtvrtek 23. května 2013 od 17.00 hod.
zasedací místnost obecního úřadu v Telnici

školitel: Bc. Aleš Vosáhlo, záchranář 
Zdravotní záchranné služby Jihomoravského kraje

TELNICKÁ UNIVERZITA

Vítáni jsou všichni občané Telnice jakéhokoliv věku, kteří chtějí získat certifikát 
potvrzující účast na tomto kurzu, nebo se prostě jen zajímají o to, jaké jsou nové trendy 
při řešení urgentních zdravotních problémů dětí či dospělých. Registrace účastníků:  
do 15. května 2013 na tel.: 544 224 410, příp.: jana.gargulova@telnice.cz



Telnický zpravodaj – duben 2013Pozvánky a inzeráty36



Kostel sv. Jana Křtitele
18.00–18.45    Liturgie – katolická bohoslužba 

(mše svatá) 

19.00–19.30    Zpívejte Hospodinu píseň novou – 
vystoupení telnické scholy 

19.30–20.00    Farní kostel v proměnách věků – 
komentovaná prohlídka kostela 

20.00–21.00    Volná prohlídka kostela  

21.00–21.30    Zpívejte Hospodinu píseň novou – 
vystoupení telnické scholy 

21.30–22.00    Farní kostel v proměnách věků – 
komentovaná  
prohlídka kostela

Program Noci kostelů v Telnici 



NOVÁ VÝSTAVBA RD 
V OTNICÍCH

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce 
obce Telnice č. 1/2013 

Přehled veřejných prostranství v obci, na nichž se uplatňuje 
regulace dle ust. čl. 1 obecně závazné vyhlášky obce  

(červeně označené):

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce  
obce Telnice č. 1/2013 

Přehled veřejných prostranství v obci, na nichž se uplatňuje 
regulace dle ust. čl. 2 obecně závazné vyhlášky obce 

(fialově označené):
část pozemku p.č.: 1023/68 v k.ú. Telnice u Brna 

(oplocený výběh pro psy):

    

Zl
at

ý 
po

to
k

Zl
at

ý 
po

to
k

Dunávka

P
rů

ch
od

ní

V
ác

la
va

 H
aň

ky

N
a 

P
ad

ěl
ká

ch

N
a 

Sk
alc

e

N
ov

á

Tuřanská

N
a 

V
ýh

on
ě

Brněnská

U Rozvodny

K
rátká

Hasičská

Volejníkova

P
od

 S
trá

ží

Stráž

M
as

ar
yk

ov
a

Sl
ov

ák
ov

a

Telnická Mlýnisko

Ulička

N
iv

a

Zahradní

Zetech

Zahradní

To
polka

Příční

P
od

eš
vo

va

K
ob

yl
ni

ck
á

K
ob

yl
ni

ck
á

S
la

ni
sk

o

Kr
ak

ov
sk

á

Hliníky

Kaštanová

U Cukrovaru

K Nádraží

Železniční stanice Sokolnice-Telnice

N
a V

ilách

U Cihelny

U Cihelny

U
 R

yb
ní

ka

S
lovákova

Nám.

Zbyňka Fialy

MŠ

přestupní 
   terminál

ZŠ

hř.

hř.

hř.

hř.
hř.

hř.

Sběrné
středisko
 odpadů

Hasičská
zbrojnicech.

Komenského

Bývalá 
cihelna

Bývalý cukrovar

Kostel 
sv. Jana Křtitele

Orelský kříž

UNI-EKOSPOL

TBS-Truck Bus Servis

Šrot Gebeshuber

Dunávka

Hřbitov

Brněnská

B
rněnská

Aug
ar

ty

Augarty

Augarty

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za S
okolovnou

B
rněnská

Palackého

D
ra

ha
D

ra
ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

Růžová

Růžo
vá

Růžo
vá

Růžo
vá

Masarykovo 
nám.

Nová

Nová

Nová

Lány

U Rybníka

U Rybníka

U
 R

yb
ní

ka

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

V
 D

ěd
in

ě

V D
ěd

ině

V D
ědině

V Dědině
Palackého

Palack
ého

P
rů

ch
od

ní

V
ác

la
va

 H
aň

ky

N
a 

P
ad

ěl
ká

ch

N
a 

Sk
alc

e

N
ov

á

Tuřanská

N
a 

V
ýh

on
ě

Brněnská

U Rozvodny

K
rátká

Hasičská

Volejníkova

P
od

 S
trá

ží

Stráž

M
as

ar
yk

ov
a

Sl
ov

ák
ov

a

Telnická Mlýnisko

Ulička

N
iv

a

Zahradní

Zetech

Zahradní

To
polka

Příční

P
od

eš
vo

va

K
ob

yl
ni

ck
á

K
ob

yl
ni

ck
á

S
la

ni
sk

o

Kr
ak

ov
sk

á

Hliníky

Kaštanová

U Cukrovaru

K Nádraží

Železniční stanice Sokolnice-Telnice

N
a V

ilách

U Cihelny

U Cihelny

U
 R

yb
ní

ka

S
lovákova

Nám.

Zbyňka Fialy

MŠ

přestupní 
   terminál

ZŠ

hř.

hř.

hř.

hř.
hř.

hř.

Sběrné
středisko
 odpadů

Hasičská
zbrojnicech.

Komenského

Bývalá 
cihelna

Bývalý cukrovar

Kostel 
sv. Jana Křtitele

Orelský kříž

UNI-EKOSPOL

TBS-Truck Bus Servis

Šrot Gebeshuber

Dunávka

Hřbitov

Brněnská

B
rněnská

Aug
ar

ty

Augarty

Augarty

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za S
okolovnou

B
rněnská

Palackého

D
ra

ha
D

ra
ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

Růžová

Růžo
vá

Růžo
vá

Růžo
vá

Masarykovo 
nám.

Nová

Nová

Nová

Lány

U Rybníka

U Rybníka

U
 R

yb
ní

ka

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

V
 D

ěd
in

ě

V D
ěd

ině

V D
ědině

V Dědině
Palackého

Palack
ého

Újezdské pranty

Hliníky

Prace

Integrovaná
střední škola 
Sokolnice

Rozvodna 
Sokolnice

B
rno

Úzké

Za Augarty

Prostřední díly  

Velký vyžloš
Dlouhé louky

Za Kostelem

Telnická niva

Odměrky

Plaňavy

Šternovské

Pastviska

Rybník

Měřítko 1 : 6 500, 1 km = 15 cm

Nad Lesíkem

Nad 
 Loučkami

Hrubé louky

Výhon

Ž
atčany

Otmarov

Od Měnína

Hlavy

Šmolose

PP Písky

TELNICE

SOKOLNICE

ÚJEZD 
U BRNA

M
ou

tn
ic

e

    

Zl
at

ý 
po

to
k

Zl
at

ý 
po

to
k

Dunávka

P
rů

ch
od

ní

V
ác

la
va

 H
aň

ky

N
a 

P
ad

ěl
ká

ch

N
a 

Sk
alc

e

N
ov

á

Tuřanská

N
a 

V
ýh

on
ě

Brněnská

U Rozvodny

K
rátká

Hasičská

Volejníkova

P
od

 S
trá

ží

Stráž

M
as

ar
yk

ov
a

Sl
ov

ák
ov

a

Telnická Mlýnisko

Ulička

N
iv

a

Zahradní

Zetech

Zahradní

To
polka

Příční

P
od

eš
vo

va

K
ob

yl
ni

ck
á

K
ob

yl
ni

ck
á

S
la

ni
sk

o

Kr
ak

ov
sk

á

Hliníky

Kaštanová

U Cukrovaru

K Nádraží

Železniční stanice Sokolnice-Telnice

N
a V

ilách

U Cihelny

U Cihelny

U
 R

yb
ní

ka

S
lovákova

Nám.

Zbyňka Fialy

MŠ

přestupní 
   terminál

ZŠ

hř.

hř.

hř.

hř.
hř.

hř.

Sběrné
středisko
 odpadů

Hasičská
zbrojnicech.

Komenského

Bývalá 
cihelna

Bývalý cukrovar

Kostel 
sv. Jana Křtitele

Orelský kříž

UNI-EKOSPOL

TBS-Truck Bus Servis

Šrot Gebeshuber

Dunávka

Hřbitov

Brněnská

B
rněnská

Aug
ar

ty

Augarty

Augarty

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za S
okolovnou

B
rněnská

Palackého

D
ra

ha
D

ra
ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

Růžová

Růžo
vá

Růžo
vá

Růžo
vá

Masarykovo 
nám.

Nová

Nová

Nová

Lány

U Rybníka

U Rybníka

U
 R

yb
ní

ka

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

V
 D

ěd
in

ě

V D
ěd

ině

V D
ědině

V Dědině
Palackého

Palack
ého

P
rů

ch
od

ní

V
ác

la
va

 H
aň

ky

N
a 

P
ad

ěl
ká

ch

N
a 

Sk
alc

e

N
ov

á

Tuřanská

N
a 

V
ýh

on
ě

Brněnská

U Rozvodny

K
rátká

Hasičská

Volejníkova

P
od

 S
trá

ží

Stráž

M
as

ar
yk

ov
a

Sl
ov

ák
ov

a

Telnická Mlýnisko

Ulička

N
iv

a

Zahradní

Zetech

Zahradní

To
polka

Příční

P
od

eš
vo

va

K
ob

yl
ni

ck
á

K
ob

yl
ni

ck
á

S
la

ni
sk

o

Kr
ak

ov
sk

á

Hliníky

Kaštanová

U Cukrovaru

K Nádraží

Železniční stanice Sokolnice-Telnice

N
a V

ilách

U Cihelny

U Cihelny

U
 R

yb
ní

ka

S
lovákova

Nám.

Zbyňka Fialy

MŠ

přestupní 
   terminál

ZŠ

hř.

hř.

hř.

hř.
hř.

hř.

Sběrné
středisko
 odpadů

Hasičská
zbrojnicech.

Komenského

Bývalá 
cihelna

Bývalý cukrovar

Kostel 
sv. Jana Křtitele

Orelský kříž

UNI-EKOSPOL

TBS-Truck Bus Servis

Šrot Gebeshuber

Dunávka

Hřbitov

Brněnská

B
rněnská

Aug
ar

ty

Augarty

Augarty

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za S
okolovnou

B
rněnská

Palackého

D
ra

ha
D

ra
ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

Růžová

Růžo
vá

Růžo
vá

Růžo
vá

Masarykovo 
nám.

Nová

Nová

Nová

Lány

U Rybníka

U Rybníka

U
 R

yb
ní

ka

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

V
 D

ěd
in

ě

V D
ěd

ině

V D
ědině

V Dědině
Palackého

Palack
ého

Újezdské pranty

Hliníky

Prace

Integrovaná
střední škola 
Sokolnice

Rozvodna 
Sokolnice

B
rno

Úzké

Za Augarty

Prostřední díly  

Velký vyžloš
Dlouhé louky

Za Kostelem

Telnická niva

Odměrky

Plaňavy

Šternovské

Pastviska

Rybník

Měřítko 1 : 6 500, 1 km = 15 cm

Nad Lesíkem

Nad 
 Loučkami

Hrubé louky

Výhon

Ž
atčany

Otmarov

Od Měnína

Hlavy

Šmolose

PP Písky

TELNICE

SOKOLNICE

ÚJEZD 
U BRNA

M
ou

tn
ic

e
    

Zl
at

ý 
po

to
k

Zl
at

ý 
po

to
k

Dunávka

P
rů

ch
od

ní

V
ác

la
va

 H
aň

ky

N
a 

P
ad

ěl
ká

ch

N
a 

Sk
alc

e

N
ov

á

Tuřanská

N
a 

V
ýh

on
ě

Brněnská

U Rozvodny

K
rátká

Hasičská

Volejníkova

P
od

 S
trá

ží

Stráž

M
as

ar
yk

ov
a

Sl
ov

ák
ov

a

Telnická Mlýnisko

Ulička

N
iv

a

Zahradní

Zetech

Zahradní

To
polka

Příční

P
od

eš
vo

va

K
ob

yl
ni

ck
á

K
ob

yl
ni

ck
á

S
la

ni
sk

o

Kr
ak

ov
sk

á

Hliníky

Kaštanová

U Cukrovaru

K Nádraží

Železniční stanice Sokolnice-Telnice

N
a V

ilách

U Cihelny

U Cihelny

U
 R

yb
ní

ka

S
lovákova

Nám.

Zbyňka Fialy

MŠ

přestupní 
   terminál

ZŠ

hř.

hř.

hř.

hř.
hř.

hř.

Sběrné
středisko
 odpadů

Hasičská
zbrojnicech.

Komenského

Bývalá 
cihelna

Bývalý cukrovar

Kostel 
sv. Jana Křtitele

Orelský kříž

UNI-EKOSPOL

TBS-Truck Bus Servis

Šrot Gebeshuber

Dunávka

Hřbitov

Brněnská

B
rněnská

Aug
ar

ty

Augarty

Augarty

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za S
okolovnou

B
rněnská

Palackého

D
ra

ha
D

ra
ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

Růžová

Růžo
vá

Růžo
vá

Růžo
vá

Masarykovo 
nám.

Nová

Nová

Nová

Lány

U Rybníka

U Rybníka

U
 R

yb
ní

ka

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

V
 D

ěd
in

ě

V D
ěd

ině

V D
ědině

V Dědině
Palackého

Palack
ého

P
rů

ch
od

ní

V
ác

la
va

 H
aň

ky

N
a 

P
ad

ěl
ká

ch

N
a 

Sk
alc

e

N
ov

á

Tuřanská

N
a 

V
ýh

on
ě

Brněnská

U Rozvodny

K
rátká

Hasičská

Volejníkova

P
od

 S
trá

ží

Stráž

M
as

ar
yk

ov
a

Sl
ov

ák
ov

a

Telnická Mlýnisko

Ulička

N
iv

a

Zahradní

Zetech

Zahradní

To
polka

Příční

P
od

eš
vo

va

K
ob

yl
ni

ck
á

K
ob

yl
ni

ck
á

S
la

ni
sk

o

Kr
ak

ov
sk

á

Hliníky

Kaštanová

U Cukrovaru

K Nádraží

Železniční stanice Sokolnice-Telnice

N
a V

ilách

U Cihelny

U Cihelny

U
 R

yb
ní

ka

S
lovákova

Nám.

Zbyňka Fialy

MŠ

přestupní 
   terminál

ZŠ

hř.

hř.

hř.

hř.
hř.

hř.

Sběrné
středisko
 odpadů

Hasičská
zbrojnicech.

Komenského

Bývalá 
cihelna

Bývalý cukrovar

Kostel 
sv. Jana Křtitele

Orelský kříž

UNI-EKOSPOL

TBS-Truck Bus Servis

Šrot Gebeshuber

Dunávka

Hřbitov

Brněnská

B
rněnská

Aug
ar

ty

Augarty

Augarty

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za Sokolovnou

Za S
okolovnou

B
rněnská

Palackého

D
ra

ha
D

ra
ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

D
ra

ha

Růžová

Růžo
vá

Růžo
vá

Růžo
vá

Masarykovo 
nám.

Nová

Nová

Nová

Lány

U Rybníka

U Rybníka

U
 R

yb
ní

ka

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

U
 M

lý
na

V
 D

ěd
in

ě

V D
ěd

ině

V D
ědině

V Dědině
Palackého

Palack
ého

Újezdské pranty

Hliníky

Prace

Integrovaná
střední škola 
Sokolnice

Rozvodna 
Sokolnice

B
rno

Úzké

Za Augarty

Prostřední díly  

Velký vyžloš
Dlouhé louky

Za Kostelem

Telnická niva

Odměrky

Plaňavy

Šternovské

Pastviska

Rybník

Měřítko 1 : 6 500, 1 km = 15 cm

Nad Lesíkem

Nad 
 Loučkami

Hrubé louky

Výhon

Ž
atčany

Otmarov

Od Měnína

Hlavy

Šmolose

PP Písky

TELNICE

SOKOLNICE

ÚJEZD 
U BRNA

M
ou

tn
ic

e

Výběh 
pro psy




